
. 

 

  

Gymnázium, Milevsko, 
Masarykova 183 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

 
ve školním roce 2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Petr Barda 

ředitel školy 



Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 
 

 

 

 
  

Gymnázium, Milevsko, 
Masarykova 183 

                                                                    

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  
ve školním roce 2016/17 

podle § 10 a 11 zákona 561/2004 Sb. a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. 
  

A - Základní údaje o škole:  
Viz příloha A 

B - Obory vzdělávání:  
Viz příloha B1, B2 

C – Personální zabezpečení:  
      Viz příloha C1, C2 

D - Přijímací řízení:  
 Viz příloha D, D1-a, D1-b, D2-a, D2-b a D2-b2 

E - Údaje o výsledcích vzdělávání žáků:  
 Viz příloha E1 

F- Prevence sociálně patologických jevů 
 Viz příloha F1 

G - Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 Viz příloha G1 

H - Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
Viz příloha H1, H2, H3  

I - Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Viz příloha I1 

J - Základní údaje o hospodaření školy 

Viz přílohy J1, J2 

K - Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
Viz příloha K1  

L - Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení      
 Viz příloha L1 

M – Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů     
 Viz příloha M1 

N – Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery 
 Viz příloha N1 

 

 
                                                                                   Mgr. Petr Barda 

        ředitel školy 



Příloha A 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

 

Základní údaje o škole        
 

 

Zřizovatel školy: Jihočeský kraj 

Ředitel školy:   Mgr. Petr Barda  tel.: 382 521 416 

  e-mail: petr.barda@gymnazium-milevsko.cz 

                                                                                        

- čtyřleté studium:   4 třídy, po jedné v každém ročníku 

- šestileté studium:    4 třídy  –  prima, sekunda, tercie, kvarta 

 

Prostorové podmínky:  

Škola sídlí ve vlastní budově (Masarykova 183), nemá vlastní tělocvičnu, pro 

TEV pronajímá městská zařízení (halu na míčové hry, atletický stadion, zimní 

stadion) a zařízení TJ Sokol, nemá vlastní jídelnu, pro stravování využívá 

jídelnu při I. ZŠ Milevsko. 
 



Příloha B1 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

 
Obory vzdělávání 
 
 

Na škole jsou vyučovány tyto obory studia: 

Kód oboru JKOV Kód oboru KKOV Popis oboru Délka 

studia 

7902500 79-41-K/61 G, 6leté  6 let 

7902500 79-41-K/41 G, 4leté  4 roky 

 

Učební plány:    

Šestileté studium:  ŠVP Gymnázia Milevsko: Škola bránou do života  

(prima, sekunda, tercie, kvarta) 

Čtyřleté studium:  ŠVP Gymnázia Milevsko: Škola bránou do života 

(1.A, 2.A, 3.A, 4.A) 

 

(Konkrétní UP, tj. přidělení hodin třídám v tomto školním roce viz příloha B2.) 



Příloha  B2

Předmět 1.roč. 2.roč 3.roč 4.roč

CJL 3       3       3       4       

ANJ 4       3       3       3       

NEJ 3       3       3       3       

OSV -        -        -        1       

OSZ 1       1       1       -        

DEJ 2       2       2       -        

GEO 2       2       1       -        

MJA 5       4       4       2       

FYZ 2 1/3 2 1/2 3       -        

CHE 2 1/3 3       2 1/2 -        

BIO 2 1/3 2 1/2 2 1/2 -        

IKT 2       2       -        -        

EKF -        1       1       -        

VYO/HUO 2       2       -        -        

TEV 2       2       2       2       

VOL1 -        -        1       2       

VOL2 -        -        2       2       

VOL3 -        -        2       2       

VOL4 -        -        -        2       

VOL5 -        -        -        2       

VOL6 -        -        -        2       

VOL7 -        -        -        2       

VOL8 -        -        -        2       

VOL9 -        -        -        2       

Celkem hod: 33     33     33     33     

Předmět 1.roč. 2.roč 3.roč 4.roč 5.roč 6.roč

CJL 4 4 3 3        -  -

ANJ 3 3 4 3        -  -

NEJ 3 3 3 3        -  -

VYO, OSZ 2 2 1 1        -  -

DEJ 2 2 2 2        -  -

ZEM, GEO 2 2 2 2        -  -

MJA 4 4 5 4        -  -

FYZ 2 1/3 2 1/3 2 1/3 2 1/2  -  -

CHE 2 1/3 2 1/3 2 1/3 3        -  -

PŘI, BIO 2 1/3 2 1/3 2 1/3 2 1/2  -  -

IKT 1  - 2       2        -  -

EKF  -  -  - 1        -  -

HUO 1 1 -        -         -  -

VYV 1 1 -        -         -  -

VTO/HUO 2 2        -  -

TEV 2 2 2 2        -  -

VDT -        1       -        -         -  -

VOL1 -        -        -        -         -  -

VOL2 -        -        -        -         -  -

VOL3 -        -        -        -         -  -

VOL4 -        -        -        -         -  -

VOL5 -        -        -        -         -  -

VOL6 -        -        -        -         -  -

VOL7 -        -        -        -         -  -

VOL8 -        -        -        -         -  -

VOL9 -        -        -        -         -  -

Celkem hod: 32 32 33 33

Učební plán čtyřletého studia

(počty přidělených hodin ve šk. roce 2016/2017)

Učební plán šestiletého studia

(počty přidělených hodin ve šk. roce 2016/2017)



Příloha  C1

Vyučoval

Barda Petr  Mgr. GEO

Dvořák Karel  Mgr. MJA, TEV

Dvořáková Lenka Mgr. PRI, ZEM, GEO

Gröger Jan HUO, HUV, VYV

Hadáčková Markéta Mgr. CEJ

Jiroušek Vladimír  Mgr. FYZ

Justýnová Jaroslava ANJ, AKV

Kafková Hana Mgr. CJL, DEJ HIS

Kašpar Václa, Mgr. OSZ

Krajícová Hana Mgr. CJL, DEJ HIS

Kramperová Petra Mgr. DEJ

Mrázková Lucie Mgr. MJA, NEJ, FYZ

Pašková Hana Mgr. ANJ

Plavcová Jana Mgr. TEV

Pokorná Svatava Mgr. MJA, FYZ, MAV, SMA

Slámová Jana Mgr. BIO, CHE, SBI, SCH, OSV

Smetanová Hana Mgr. RUJ, VTO, OSZ, SVS

Smrčina Leoš  Mgr. ANJ, VYV, VTO

Šindelářová Lenka Mgr. BIO, CHE, SBI, SCH

Školník Jiří  Ing. IKT, EKF, SIV, VDT, OSZ

Španvirtová Simona  Mgr. NEJ, RJP, VYO, OSZ

Švábová Ivana  Mgr. NEJ, NKV

Trnková Michaela, Mgr. CEJ, DEJ

Technickohospodářské práce zajišťovali Ing. Jiří Školník, Mgr. Vladimír 

Jiroušek, Marie Koptišová a Ludmila Bardová.

Pedagogové

(školní rok 2016/2017)



Příloha C2 Úvazek  (stanovená týdenní pracovní doba)

(školní rok 2016/2017)

 od  1.9. od 1.11. od 1.2.

Úvazek Úvazek Úvazek Funkce

(%) (%) (%)

Barda Petr  Mgr. 100 100 100 Ř

Dvořáková Lucie Mgr. 58,71 58,71 58,71

Dvořák Karel  Mgr. 100 100 100 ZŘ

Groger Jan 23,81 23,81 23,81

Hadáčková Markéta Mgr. 0 28,57 28,57

Jiroušek Vladimír  Mgr. 52,38 52,38 52,38

Justýnová Jaroslava Mgr. 90,48 90,48 90,48 VP, TU

Kafková Jitka Mgr. 52,38 52,38 66,66 TU

Kašpar Václav Mgr. 0 0 4,76 od 1.2.2017

Krajícová Hana Mgr. 85,71 85,71 85,71 TU

Kramperová Petra Mgr. 0 38,1 57,14 od 1.11.2016

Mrázková Lucie Mgr. 106,33 106,33 106,33 TU

Pašková Hana Mgr. 47,62 47,62 47,62

Pokorná Svatava Mgr. 101,57 101,57 101,57 TU

Slámová Jana Mgr. 100 100 100 TU

Smetanová Hana Mgr. 47,62 47,62 0 do 31.1.2017

Smrčina Leoš  Mgr. 100 100 100 TU

Plavcová Jana Mgr. 47,62 47,62 47,62

Šindelářová Lenka Mgr. 106,33 100 100

Školník Jiří  Ing. 82,52% 82,52% 100

Španvirtová Simona  Mgr. 100 100 100

Švábová Ivana  Mgr. 47,62 47,62 47,62

Trnková Michaela Mgr. 100 0 0 do 31.10.2016

Školník Jiří Ing. 15 15 15 ekonom

Bardová Ludmila 67,5 67,5 67,5 administrativa

Bardová Ludmila 5 5 5 školník

Bašíková Božena 43,75 43,75 43,75 úklid

Hejhalová Ivana 43,75 úklid

Koptišová Marie 62,5 hospodářka

Mgr. Petr Barda

ředitel



Příloha D 

 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

 

Přijímací řízení 
 

- čtyřleté studium:  

podle kritérií přijímacího řízení (viz příloha D1-a) byli žáci přijati v 1. kole = 16 žáků   

(viz příloha D1-b), k 1. 9. 2017 nastoupilo 16 žáků. 

 

- šestileté studium: 
podle kritérií přijímacího řízení (viz příloha D2-a) byli žáci přijati v 1. kole = 10 žáků, 

ve 2. kole = 6 žáků a ve 3. kole = 2 žáci (viz příloha D2-b), k 1. 9. 2017 nastoupilo 

celkem 18 žáků. 

 



 

 

 

        Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183            

                               
___________________________________________ 
 

 

Kritéria přijímacího řízení  

konaného ve školním roce 2016/17 

pro přijímání ke studiu ve školním roce 2017/18 

do oboru 79-41-K/41 Gymnázium, čtyřleté studium,   

pro absolventy 9. tříd ZŠ. 
 
     Podle § 60 zákona č.561/2004 Sb. v platném znění a vyhlášky č. 353/2016 Sb., kterou se stanoví 

podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, jsem rozhodl, že 

uchazeči hlásící se do 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/41  budou konat přijímací zkoušku v termínu 

pro 1. kolo 12. a 19. 4. 2017. 

 

I. Obecné zásady 

 

1) Celkově bude přijato nejvýše 30 žáků v oboru 79-41-K/41 Gymnázium. 

2) Uchazeč podá řádně vyplněnou přihlášku ke vzdělávání-studiu ve střední škole včetně termínu 

přijímací zkoušky do 1. 3. 2017  

3) Jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami, musí být součástí přihlášky doporučení 

školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího 

řízení (§ 1 odst. 1) písm. h) vyhlášky č. 353/2016 Sb.).  

4) Škola nepožaduje pro přijímací řízení posudek lékaře o zdravotní způsobilosti. 

5) Počtem volných míst se v 1. kole rozumí počet přijímaných stanovený v čl. I. 1., v případných 

dalších kolech pak počet stanovený ředitelem školy při vyhlašování příslušného kola přijímacího 

řízení. 

6) V jednotlivých kolech přijímacího řízení budou uchazeči hodnoceni podle 

a) výsledků jednotné přijímací zkoušky 2017 z matematiky a českého jazyka a literatury 

b) hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

7) Podmínky přijímacího řízení splní uchazeč, který vykoná přijímací zkoušku 

8) Celkový průměrný prospěch se stanovuje jako průměrná hodnota prospěchů v 1. pololetí 8. třídy 

ZŠ, ve 2. pololetí 8. třídy ZŠ a 1. pololetí 9. třídy ZŠ. 

9) Ze všech uchazečů, kteří splní podmínky přijímacího řízení (bod 7), bude vytvořeno pořadí podle 

celkového počtu získaných bodů (maximum 100 bodů). Uchazeč získá body za 

- hodnocení přijímací zkoušky (bodová hodnota za přijímací zkoušku je rovna 0,6 násobku 

bodového hodnocení testů z matematiky a českého jazyka a literatury, tj. max. 60 bodů) 

- hodnocení celkového průměrného prospěchu (za celkový průměrný prospěch 1,00 získá 

uchazeč 40 bodů, za každou 0,01 nad celkový průměrný prospěch 1,00 se od 40 bodů odečítá 

0,2 bodu) 



10)  Při rovnosti celkového počtu bodů o pořadí uchazečů rozhodují následující kritéria v tomto 

pořadí: 

a) celkové body za přijímací zkoušku 

b) celkový průměrný prospěch za 1. pololetí 9. třídy ZŠ 

c) celkový průměrný prospěch za 2. pololetí 8. třídy ZŠ 

d) úspěšnost v testu z matematiky celkem 

e) úspěšnost v testu z matematiky – za otevřené úlohy 

f) úspěšnost v testu z matematiky - za úlohy ověřující osvojení znalostí a dovedností v oblasti 

čísel, operací a proměnné  

g) úspěšnost v testu z matematiky - za úlohy ověřující osvojení znalostí v oblasti závislostí a 

vztahů, osvojení dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty  

h) úspěšnost v testu z matematiky - za úlohy ověřující osvojení znalostí a dovedností v oblasti 

geometrie v rovině a prostoru  

i) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury – za otevřené úlohy 

j) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury – za úlohy ověřující znalost pravidel českého 

pravopisu 

k) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury - za úlohy ověřujících vědomosti a dovednosti z 

oblasti morfologie, syntaxe, slovotvorby, lexikologie a sémantiky 

l) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury - za úlohy ověřující porozumění textu 

m) průměrná známka za 1. pololetí 8. třídy ZŠ, 2. pololetí 8. třídy ZŠ a 1. pololetí 9. třídy ZŠ 

z předmětů v uvedeném pořadí: matematika, český jazyk, anglický jazyk, chemie, fyzika, 

biologie, zeměpis a dějepis 

 

11) Podkladem pro hodnocení bude výsledek přijímací zkoušky a řádně vyplněný a základní školou 

potvrzený prospěch v 1. pololetí 8. třídy ZŠ, ve 2. pololetí 8. třídy ZŠ a v 1. pololetí 9. třídy ZŠ na 

přihlášce ke studiu včetně průměrného prospěchu. Pokud uchazeč nepodává přihlášku 

prostřednictvím základní školy nebo nejsou všechny potřebné údaje potvrzeny ředitelem základní 

školy na přihlášce ke studiu, předloží uchazeč k přihlášce ověřené opisy nebo originály 

příslušných vysvědčení. 

12) Na základě sestaveného pořadí uchazečů bude přijat příslušný počet uchazečů tak, aby celkový 

počet přijatých žáků dosáhl stanoveného počtu přijímaných. 

13) Každý uchazeč obdrží po 20. březnu 2017 pozvánku a informace o přijímacím řízení. Současně 

mu bude přiděleno registrační číslo, pod nímž bude po celou dobu přijímacího řízení veden. 

Seznam registračních čísel přijatých uchazečů (v pořadí podle těchto kritérií) bude v 1. kole 

zveřejněn ve vestibulu školy a na internetu (www.gymnazium-milevsko.cz) v odpoledních 

hodinách dne 3. 5. 2017, v případných dalších kolech vždy v termínu stanoveném ředitelem školy. 

Písemná rozhodnutí o nepřijetí ke studiu budou odeslána zákonným zástupcům přihlášených 

uchazečů na adresu uvedenou v přihlášce ke studiu dopisem do vlastních rukou. 

 

II. Závěrečné informace 

 Proti rozhodnutí o nepřijetí se může zákonný zástupce uchazeče odvolat ke Krajskému úřadu 

Jihočeského kraje, odboru školství, mládeže a tělovýchovy, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 

České Budějovice, a to podáním učiněným u ředitele Gymnázia, Milevsko, Masarykova 183, 

39901 Milevsko do tří pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí. Podle § 82 odst. 2 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, musí odvolání obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 

směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnost rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. 

V Milevsku dne 18. 1. 2017   Mgr. Petr Barda 

             ředitel školy 

http://www.gymnazium-milevsko.cz/


 

 

 

        Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183            

           

                                         
______________________________________________ 
 

 

Kritéria přijímacího řízení  

konaného ve školním roce 2016/17 

pro přijímání ke studiu ve školním roce 2017/18 

do oboru 79-41-K/61 Gymnázium, šestileté studium,   

pro absolventy 7. tříd ZŠ. 
 
     Podle § 60 zákona č.561/2004 Sb. v platném znění a vyhlášky č. 353/2016 Sb., kterou se stanoví 

podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, jsem rozhodl, že 

uchazeči hlásící se do 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/61  budou konat přijímací zkoušku v termínu 

pro 1. kolo 18. a 20. 4. 2017. 

 

I. Obecné zásady 

 

1) Celkově bude přijato nejvýše 30 žáků v oboru 79-41-K/61 Gymnázium. 

2) Uchazeč podá řádně vyplněnou přihlášku ke vzdělávání-studiu ve střední škole včetně termínu 

přijímací zkoušky do 1. 3. 2017  

3) Jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami, musí být součástí přihlášky doporučení 

školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího 

řízení (§ 1 odst. 1) písm. h) vyhlášky č. 353/2016 Sb.).  

4) Škola nepožaduje pro přijímací řízení posudek lékaře o zdravotní způsobilosti. 

5) Počtem volných míst se v 1. kole rozumí počet přijímaných stanovený v čl. I. 1., v případných 

dalších kolech pak počet stanovený ředitelem školy při vyhlašování příslušného kola přijímacího 

řízení. 

6) V jednotlivých kolech přijímacího řízení budou uchazeči hodnoceni podle 

a) výsledků jednotné přijímací zkoušky 2017 z matematiky a českého jazyka a literatury 

b) hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

7) Podmínky přijímacího řízení splní uchazeč, který vykoná přijímací zkoušku 

8) Celkový průměrný prospěch se stanovuje jako průměrná hodnota prospěchů v 1. pololetí 6. třídy 

ZŠ, ve 2. pololetí 6. třídy ZŠ a 1. pololetí 7. třídy ZŠ. 

9) Ze všech uchazečů, kteří splní podmínky přijímacího řízení (bod 7), bude vytvořeno pořadí podle 

celkového počtu získaných bodů (maximum 100 bodů). Uchazeč získá body za 

- hodnocení přijímací zkoušky (bodová hodnota za přijímací zkoušku je rovna 0,6 násobku 

bodového hodnocení testů z matematiky a českého jazyka a literatury, tj. max. 60 bodů) 



- hodnocení celkového průměrného prospěchu (za celkový průměrný prospěch 1,00 získá 

uchazeč 40 bodů, za každou 0,01 nad celkový průměrný prospěch 1,00 se od 40 bodů odečítá 

0,2 bodu) 

10)  Při rovnosti celkového počtu bodů o pořadí uchazečů rozhodují následující kritéria v tomto 

pořadí: 

a) celkové body za přijímací zkoušku 

b) celkový průměrný prospěch za 1. pololetí 7. třídy ZŠ 

c) celkový průměrný prospěch za 2. pololetí 6. třídy ZŠ 

d) úspěšnost v testu z matematiky celkem 

e) úspěšnost v testu z matematiky – za otevřené úlohy 

f) úspěšnost v testu z matematiky - za úlohy ověřující osvojení znalostí v oblasti závislostí a 

vztahů, osvojení dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty  

g) úspěšnost v testu z matematiky - za úlohy ověřující osvojení znalostí a dovedností v oblasti 

geometrie v rovině a prostoru  

h) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury – za otevřené úlohy 

i) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury – za úlohy ověřující znalost pravidel českého 

pravopisu 

j) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury - za úlohy ověřujících vědomosti a dovednosti z 

oblasti morfologie, syntaxe, slovotvorby, lexikologie a sémantiky 

k) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury - za úlohy ověřující porozumění textu 

l) průměrná známka za 1. pololetí 6. třídy ZŠ, 2. pololetí 6. třídy ZŠ a 1. pololetí 7. třídy ZŠ 

z předmětů v uvedeném pořadí: matematika, český jazyk, anglický jazyk, chemie, fyzika, 

biologie, zeměpis a dějepis 

 

11) Podkladem pro hodnocení bude výsledek přijímací zkoušky a řádně vyplněný a základní školou 

potvrzený prospěch v 1. pololetí 6. třídy ZŠ, ve 2. pololetí 6. třídy ZŠ a v 1. pololetí 7. třídy ZŠ na 

přihlášce ke studiu včetně průměrného prospěchu. Pokud uchazeč nepodává přihlášku 

prostřednictvím základní školy nebo nejsou všechny potřebné údaje potvrzeny ředitelem základní 

školy na přihlášce ke studiu, předloží uchazeč k přihlášce ověřené opisy nebo originály 

příslušných vysvědčení. 

12) Na základě sestaveného pořadí uchazečů bude přijat příslušný počet uchazečů tak, aby celkový 

počet přijatých žáků dosáhl stanoveného počtu přijímaných. 

13) Každý uchazeč obdrží po 20. březnu 2017 pozvánku a informace o přijímacím řízení. Současně 

mu bude přiděleno registrační číslo, pod nímž bude po celou dobu přijímacího řízení veden. 

Seznam registračních čísel přijatých uchazečů (v pořadí podle těchto kritérií) bude v 1. kole 

zveřejněn ve vestibulu školy a na internetu (www.gymnazium-milevsko.cz) dne 3. 5. 2017, v 

případných dalších kolech vždy v termínu stanoveném ředitelem školy. Písemná rozhodnutí o 

nepřijetí ke studiu budou odeslána zákonným zástupcům přihlášených uchazečů na adresu 

uvedenou v přihlášce ke studiu dopisem do vlastních rukou. 

 

II. Závěrečné informace 

 Proti rozhodnutí o nepřijetí se může zákonný zástupce uchazeče odvolat ke Krajskému úřadu 

Jihočeského kraje, odboru školství, mládeže a tělovýchovy, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 

České Budějovice, a to podáním učiněným u ředitele Gymnázia, Milevsko, Masarykova 183, 

39901 Milevsko do tří pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí. Podle § 82 odst. 2 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, musí odvolání obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 

směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnost rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. 

V Milevsku dne 18. 1. 2017   Mgr. Petr Barda 

             ředitel školy 

http://www.gymnazium-milevsko.cz/


Příloha D2-b 

 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

 
Protokol o přijímacím řízení 

pro školní rok 2017/2018 
 
 

 

 

Na základě kritérií přijímacího řízení do třídy PRIMA šestiletého studia 

nastoupilo 18 žáků. 

 
 

   
 
V Milevsku 1. září 2017 
 
 
 
 

 
Mgr. Petr Barda 
   ředitel školy 



Nostrifikační zkoušky

Naše škola spolupracuje na organizování nostrifikačních zkoušek s Krajským úřadem

Jihočeského kraje.

Ve školním roce 2016/2017 vykonalo 23 studentů z Ukrajiny a Kazachstánu nostrifikační zkoušky na naší škole.

měsíc září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

počet studentů 2 0 3 6 0 6 0 3 0 3



Příloha F1 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

Prevence sociálně-patologických jevů 

 
1. Gymnázium v Milevsku soustavně působí v oblasti prevence sociálně-

patologických jevů (PSPJ), a to především preventivními aktivitami ve výuce, 

v tematických celcích, které jsou součástí školního vzdělávacího programu a 

dotýkají se problematiky PSPJ. Tyto tematické celky byly obsaženy v předmětech 

Výchova k občanství, Základy společenských věd, Osobnostní a společenskovědní 

základ, Společenskovědní seminář, Osobnostní výchova, Biologie, Přírodopis, 

Chemie, Český jazyk, Cizí jazyky, Výtvarná výchova a Výtvarný obor estetické 

výchovy. Do prevence sociálně-patologických jevů bylo ve školním roce 

2016/2017 zapojeno 14 vyučujících. 

2. Prevence PSPJ se řídila Preventivním programem, který zpracoval školní metodik 

prevence Mgr. Leoš Smrčina. Kromě tohoto základního dokumentu má škola 

vytvořeny doplňující materiály, jako jsou Krizový plán pro řešení případného 

výskytu sociálně-patologických jevů, plán Prevence a řešení šikany a tzv. Generální 

souhlasy jako přílohu katalogových listů studentů. V tomto školním roce se škola 

poprvé zapojila do on-line elektronického systému výkaznictví. 

3. Mezi základní oblasti prevence patřily aktivity týkající se formování třídního 

kolektivu a formování osobnosti žáka, především adaptační kurz pro 1. ročníky 

(čtyřletého a šestiletého gymnázia), lyžařský kurz pro 1. ročníky a sportovně-

turistický kurz pro 3. ročník. 

4. Škola spolupracovala s organizacemi, které se zabývají problematikou sociálně-

patologických jevů, zvláště s Pedagogicko-psychologickou poradnou a organizací 

Arkáda. Mezi tradiční akce patřila návštěva centra Arkáda a beseda s jejími 

zaměstnanci. 

Studenti všech ročníků se zúčastnili programu EXIT Tour, ve kterém je lektoři 

většinou interaktivní formou seznámili s problematikou závislostí, šikany, 

nebezpečí internetu, sektářství a podobně. Akce se setkala s velkým ohlasem. 

Další úspěšnou akcí byla beseda o kyberšikaně pro 3. a 4. ročníky, kterou škole 

poskytla Arkáda. 

Studenti školy se rovněž tradičně zapojili do sbírkových a charitativních akcí. 

5. Rodiče studentů 1. ročníků byli seznámeni s problematikou PSPJ, s kontaktem na 

metodika prevence a výchovného poradce školy a byla jim poskytnuta brožura a 

informační leták se základními radami a doporučeními. 

6. Ve školním roce 2016/2017 nemusely být ve škole řešeny závažné přestupky, jako 

je šikana, zneužívání drog apod.  

7. Školní metodik prevence Mgr. Leoš Smrčina je v kontaktu s okresním metodikem 

preventivních aktivit a zúčastňuje se školení a schůzek školních metodiků 

prevence. Na základě těchto školení zpracovává Minimální program preventivních 

aktivit a koordinuje jeho plnění. 

 
 



Příloha G1 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve 
školním roce 2016/2017 
 

 

Název Datum akce Účastníci 

Roadshow pro   školy –Microsoft Partněři ve 

vzdělání 

Praha 

13. 10. 2016 Školník Jiří, Ing. 

Seminář pro management škol 

České Budějovice 
8. 11. 2016 Barda Petr, Mgr. 

Seminář pro management škol 

České Budějovice 
8. 11. 2017 Dvořák Karel, Mgr.. 

Robotické stavebnice ve výuce, Elektronické 

hlasování a testování 

České Budějovice 

16. 11. 2016 
Španvirtová Simona, 

Mgr. 

 

Robotické stavebnice ve výuce, Elektronické 

hlasování a testování 

České Budějovice 

16. 11. 2016 Švábová Ivana, Mgr. 

Školení – účetní závěrka, inventarizace 

České Budějovice 
5. 12. 2016 Koptišová Marie 

Specializační studium pro školního koordinátora 

EVVO 

Tábor 

14. 12. 2016 
Kůsová Slámová Jana, 

Mgr. 

Počítače ve školství 

Praha 
21. 3. 2017 Školník Jiří, Ing.. 

EDUTEK 

České Budějovice 
22. 3. 2017 Barda Petr, Mgr. 

EDUTEK 

České Budějovice 
22. 3. 2017  Dvořák Karel, Mgr. 

EDUTEK 

České Budějovice 
22. 3. 2017 Školník Jiří, Ing. 

Netradiční a zážitkové hry v TV 

České Budějovice 
31. 3. 2017 Plavcová Jana, Mgr. 

ICT ve školství 

České Budějovice 
25. 4. 2017 Školník Jiří, Ing. 

 



Příloha H1 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

 
Soutěže 2016/2017 - Nižší gymnázium 
 
 

Ve školním roce 2016/2017 škola měla nižší gymnázium (tj. PRIMA, SEKUNDA, 

TERCIE, KVARTA šestiletého oboru).  

Soutěže jsou zveřejněny na příloze H2. 

 



Příloha H2 

Výsledky naší školy v soutěžích ve školním roce 2016/2017 
Tabulka je průběžně doplňována a aktualizována. Tučně jsou umístění do 3. místa (popř. i postupující do vyššího kola z dalších míst). Výsledky soutěží, které škola vykazuje v 

programech Excelence (středních i základních škol) 2017, jsou označeny slovem EXCELENCE. 

 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

A 
01 

Matematická 
olympiáda (66. 

ročník) 

ZŠ Z8 1.-4. Daniel Kolář (prima) 

1.-4. Marek Pokorný (prima) 
8. Pavla Molíková (prima) 

4.4.2017 

    

ZŠ Z9 5.-6. Dominika Hroncová (sekunda) 

7.-8. Žaneta Koudelková 

24.1.2017 

    

SŠ B   27.-30. Kateřina Černá (kvarta) 

11.4.2017 

  

SŠ C   20. Jan Hátle (tercie) 

11.4.2017 

  

A 
04 

Biologická olympiáda 
(51. ročník) 

ZŠ C 2. Dominika Hroncová (sekunda) 
8. Karolína Synková (prima) 

14. Adéla Pecková (prima) 

20.4.2017 

22. Dominika Hroncová (sekunda) 

17.5.2017 

  

http://excelence.nidm.cz/
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=218405&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=233860&action=detail&oid=4708302&nid=14342


Příloha H2 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

SŠ B   31. Vítek Průša (tercie) 

7.4.2017 

  

SŠ A   21. Petr Pavlovec (3.A) 

25. Anna Průšová (4.A) 

31.3.2017 

  

A 
05 

Soutěž v cizích jazycích 

(48. ročník) 

ZŠ ANJ II.B 5. Radek Cichra (sekunda) 

6. Markéta Vratislavská (sekunda) 

7. Kristýna Kreuzerová (sekunda) 

16.2.2017 

    

SŠ ANJ 
III.A 

5. Jakub Csanda (kvarta) 

6.-7.Štěpán Komárek (kvarta) 

12. Adéla Vohradníková (tercie) 

15.2.2016 

    

SŠ RUJ I   4. Jan Hátle (tercie)   EXCELENCE 

SŠ 
7. Vítek Průša (tercie) 

8. Petr Kolář (tercie)  

16.3.2017 

  

SŠ RUJ II   1. Štěpánka Slámová (kvarta) 

EXCELENCE SŠ 
8. Kamila Blažková (kvarta) 

16.3.2016 

8. Štěpánka 

Slámová (kvarta) 

11.4.2016 



Příloha H2 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

A 
06 

Olympiáda v českém 
jazyce (43. ročník) 

ZŠ I 1. Dominika Hroncová (sekunda) 
10.-11.Vlasta Jindrová (prima) 

2.2.2017 

7. Dominika Hroncová (sekunda) 

3.4.2017 

  

SŠ II 2. Štěpán Komárek (kvarta) 
9.-10. Amálie Hemmerová 

1.2.201713 

13. Štěpán Komárek (kvarta) 

4.4.2017 

  

A 
07 

Dějepisná olympiáda 

(46. ročník) 

ZŠ  1. Pavla Molíková (prima) 
9. Filip Kortan (sekunda) 

14. Kristýna Kreuzerová 

16.1.2017 

 3. Pavla Molíková (prima) 

EXCELENCE ZŠ 

20.3.2017 

23. Pavla 

Molíková (prima)  

  

15.-19.5.2017 

A 
08 

Zeměpisná 
olympiáda 
(19. ročník) 

ZŠ C 3. Filip Kortan (sekunda) 

28.2.2017 

    

SŠ D 3. Jan Procházka (2.A) 

28.2.2017 

  

  

  

A 
10 

Matematický klokan 

(23. ročník) 

školní pořadí 

ZŠ  

Kadet 

1. Dominika Hroncová (sekunda) 

2. Jan Kotrbáček (sekunda) 

3. Marek Pokorný (prima) 

17.3.2017 

http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=219897&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=219894&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=217158&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://16.1.7.225/
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=247574&action=detail&oid=4708302&nid=14342


Příloha H2 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

SŠ  

Junior 

1. Štěpán Komárek (kvarta) 

2. Kateřina Kovandová (kvarta) 

3. Natálie Křížová (2.A) 

17.3.2017 

SŠ 

Student 

1. Anna Lipanská (3.A) 

2. Martin Rektoris (3.A) 

3. Vendula Hubáčková (4.A) 

17.3.2017 

 A 
13 

Pythagoriáda 

(40. ročník) 

ZŠ Okresní kolo dále nepostupové soutěže 

3.-4. Daniel Kolář (prima) 
7.-12. Karolína Synková (prima) 

7.-12. Marek Pokorný (prima) 

16.5.2017 

A 
21 

Finanční gramotnost 

(8. ročník) 

ZŠ II. Soutěž online školních týmů 

2. Gymnázium Milevsko 
Filip Kortan, Jana Řežábková (oba 

sekunda), Kristýna Vuová (prima) 

24.2.2017 

    

http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=238516&action=detail&oid=4708302&nid=14342


Příloha H2 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

SŠ III. Soutěž online školních týmů 

1. Gymnázium Milevsko 
Aneta Bardová, Kateřina Švehlová 

(obě 3.A), Kamila Cichrová (kvarta) 

24.2.2017 

Soutěž online školních týmů 

5. Gymnázium Milevsko 

Aneta Bardová, Kateřina Švehlová 

(obě 3.A), Kamila Cichrová (kvarta) 

31.3.2017 

  

A 
22 

SAPERE - vědět, jak žít 

(7. ročník) 

ZŠ II. Soutěž online školních týmů 

2. Gymnázium Milevsko 
Filip Kortan, Eliška Pavlovcová (oba 

sekunda), Kristýna Vuová (prima) 

24.2.2017 

    

SŠ III. Soutěž online školních týmů 

1. Gymnázium Milevsko 
Ondřej Šimeček, (4.A), Anna 

Lipanská, Karolína Chocholová (obě 

3.A) 

24.2.2017 

Soutěž online školních týmů 

4. Gymnázium Milevsko 

Ondřej Šimeček, (4.A), Jan 

Procházka (2.A), Karolína 

Chocholová (3.A) 

31.3.2016 

 

http://gymnazium-milevsko.antee.cz/aktuality?id=163209&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://gymnazium-milevsko.antee.cz/aktuality?id=163209&action=detail&oid=4708302&nid=14342


Příloha H2 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

B 
03 

Přírodovědný klokan 
(11. ročník) 

ZŠ 8. a 9. 
roč. KADET 

Soutěž korespondenčního charakteru 

1. Kristýna Kreuzerová (sekunda) 60 b. 

2.-4.  Filip Kortan (sekunda) 56 b. 

2. - 4. Pavla Molíková (prima) 56. b. 

2. - 4. Eliška Pavlovcová (prima) 56. b. 

Celkem soutěžilo 41 žáků. 

14.10.2015 

SŠ 1. a 2. 
roč. 
JUNIOR 

Soutěž korespondenčního charakter 

1. - 2. Petr Kolář (tercie) 68 b.  

1.- 2. Štěpán Komárek (kvarta) 68 b. 

3.-4. Kateřina Černá (kvarta)  64 b. 

3.-4. Jakub Řeřicha (tercie)  64 b. 

Celkem soutěžilo 71 studentů                                                                                                              

14.10.2015 

http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=202484&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=202484&action=detail&oid=4708302&nid=14342


Příloha H2 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

B 

07  
Bobřík informatiky 

(9. ročník) 

ZŠ 8. a 9. 
roč. KADET 

Soutěž online 

1. Molíková Pavla (prima) 213 b. -  431. v ČR 

2. Dominika Hroncová (sekunda) 210 b. - 515. v ČR 

3.-4. Kristýna Kreuzerova (sekunda) 204 b. - 732. v ČR 

3.-4. Markéta Vratislavská (sekunda) 204 b. - 732. v ČR 

Celkem se zúčastnilo 39 žáků, z nichž 21 se stalo úspěšnými řešiteli. Jsou to dále: Lukáš Lalák, Marek 

Pokorný, Karel Bartůněk, Ondřej Černý, Jan Kakos, Karolína Synková (všichni prima), Julie Kotalíková, Žaneta Koudelková, Nikol 

Bursíková, Filip Kortan, Kristýna Pecková, Petra Kalinová, Natálie Fejtová, Jana Řežábková, Radek Cichra, Vojtěch Neužil a Pavlína 

Bauerová (všichni sekunda) 

První dva soutěžící jsou v seznamu 5 % nejlepších řešitelů v ČR. 

9.11.2016 

SŠ 1. a 2. 
roč. 
JUNIOR 

Soutěž online 

1. Kateřina Černá (kvarta) 240 b. - 1. v ČR 

2. Kateřina Kovandová(kvarta) 220 b. - 82. v ČR 

3.-4.  Martin Čunát (tercie) 216 b. - 125. v ČR 

3.-4.  Jan Hátle (tercie) 216 b. - 125. v ČR 

Prvních 9 v pořadí je v seznamu 5 % nejlepších řešitelů v ČR. Jsou to dále: Vítek Průša, Kristýna 

Kalinová (oba tercie), Kateřina Švehlová (2.A), Kamila Cichrová a Adam Hrubec (oba kvarta). 

Celkem se zúčastnilo 74 studentů, z nichž 17 se stalo úspěšnými řešiteli. Jsou to dále: Kateřina Fuková 

(tercie), Štěpán Komárek, Kamila Blažková, Samuel Csanda, Tereza Kotrbová (všichni kvarta), Filip Procházka, Jan Procházka a 

Tereza Kubíčková (všichni 2.A). 

8.11.2015 

http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=207055&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=207191&action=detail&oid=4708302&nid=14342


Příloha H2 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

SŠ 3. a 4. 
roč. 
SENIOR 

Soutěž online 

1. Šimon Kutil (4.A) 145 b. - 533. v 

ČR 

2. Tereza Šebíková (4.A) 132  b. 

3. Martin Rektoris (3.A) 129 b. 

Celkem se zúčastnilo 39 studentů. 

7.11.2016 

Prezenční soutěž na počítačích - krajské a ústřední 
kolo 

22. Šimon Kutil (4.A) 118 b. - cca 258. v ČR  

1.2.2016 

B 
45 

Pohár rozhlasu v 
atletice s Českou 
spořitelnou (49. 

ročník) 

 ZŠ dívky IV  1. Gymnázium Milevsko 
Petra Kalinová, Markéta Vratislavská, 

Kristýna Pecková, Eliška Pavlovcová, 

Karolína Knížová (všechny sekunda), 

Adéla Packová, Soňa Kofroňová, Tereza 

Kutišová (všechny prima) 
Nejlepší výkony jednotlivců (do 6. 

místa: 

60 m - 1. Markéta Vratislavská,   2. 

Petra Kalinová 
800 m - 1. Kristýna Pecková, 2. Adéla 

Pecková, 3. Karolína Knížová 
4x60 m - 3. Gymnázium 

Milevsko (Petra Kalinová, Markéta 

Vratislavská, Adéla Pecková, Kristýna 

Pecková) 
Koule 3 kg - 2. Petra Kalinová, 6. 

Soňa Kofroňová 

Dálka - 5. Kristýna Pecková 
Výška - 1. Markéta Vratislavská, 

Tereza Kutišová, Adéla Pecková 

17.5.2017 

    

http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=206739&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=220116&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=239025&action=detail&oid=4708302&nid=14342


Příloha H2 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

ZŠ chlapci 
IV 

7. Gymnázium Milevsko 
Filip Kortan, Vojtěch Neužil (oba 

sekunda), Jonáš Pecháček, Lukáš Lalák, 

Jan Kakos, Jan Kotrbáček a Daniel Kolář 

(všichni prima) 
Nejlepší výkony jednotlivců (do 6. místa: 

60 m - 1. Filip Kortan,   6. Jan Kakos 

1500 m - 3. Lukáš Lalák, 6. Vojtěch 

Neužil 

4x60 m - 6. Gymnázium Milevsko (Filip 

Kortan, Vojtěch Neužil, Jonáš Pecháček a Lukáš 

Lalák) 
Výška - 6. Filip Kortan 
17.5.2017 

    

http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=239025&action=detail&oid=4708302&nid=14342


Příloha H2 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

B 
46 

CORNY – 
Středoškolský 

atletický pohár (35. 
ročník) 

SŠ dívky V   4. Gymnázium Milevsko  
Eliška Reindlová (1.A), Sára Hantáková 

(tercie), Táňa Ryantová (2.A), Erika 

Kofroňová (kvarta), Tereza Křížová, 

Karolína Řezáčová, Denisa Hrychová 

Hana Váchová (všechny 3.A) a Žaneta 

Maťhová (4.A) 

Nejlepší výkony jednotlivců (do 6. 

místa): 

Běh na 200 m: 4. Eliška Reindlová 

(1.A) 

Skok daleký: 1. Hana Váchová 

(3.A), 6. Táňa Ryantová (2.A) 

Skoky vysoký: 2. Hana Váchová 

(2.A), 5. Žaneta Maťhová (4.A) 

Vrh koulí (3 kg): 6. Eliška Reindlová 

(1.A) 

Štafeta na 100 - 200 - 300 a 400 

m: 3. Gymnázium Milevsko 

27.9.2015 

  

http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=198409&action=detail&oid=4708302&nid=14342


Příloha H2 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

SŠ chlapci V   5. Gymnázium Milevsko  
Kryštof Süsmilich (1.A), Jan Hátle, Petr 

Kolář (oba tercie), Adam Hrubec, Adam 

Volf, Štěpán Komárek, Martin Štemberk 

(všichni kvarta), Daniel Reiniš (3.A), 

Jan Marvan, Václav Pelikán a Lukáš 

Pchálek (všichni 4.A) 
Nejlepší výkony jednotlivců (do 6. 

místa): 

Běh na 400 m: 6. Martin Štemberk 

(kvarta) 

Štafeta na 100 - 200 - 300 a 400 

m: 6. Gymnázium Milevsko 

27.9.2015 

  

B 
48  

Florbal SŠ dívky a 

chlapci V. 

Okresní kolo (Písek) 

obě družstva shodně 

4. Gymnázium Milevsko 

9.11.2016 

  

B 50 Pohár Josefa 
Masopusta (6. ročník 

turnaje  v kopané) 

SŠ chlapci V. Okresní kolo (Písek) 

3. Gymnázium Milevsko 

27.3.2017 

    

http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=198409&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=207310&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=229590&action=detail&oid=4708302&nid=14342


Příloha H2 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

B 
76 

Logická 
olympiáda (10. 

ročník) 

ZŠ B Základní kolo (školní online - 
nominanční): 

1. Pavla Molíková (prima) 

2. Jana Řežábková (sekunda) 

3. Jonáš Pecháček (sekunda) 

Celkem se zúčastnili čtyři žáci. 

8.-14.10.2016 

    

SŠ   Základní kolo (školní online - 

nominanční): 

1. Zuzana Jelínková (1.A) 

2. Karolína Chocholová (3.A) 

3. Dominik Reiniš (3.A) 

Celkem se zúčastnilo 19 studentů. 

15.-21.10.2016 

 

  

  

http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=201649&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=202960&action=detail&oid=4708302&nid=14342


Příloha H2 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

C 
11 

pIšQworky 2016 

(9. ročník) 

ZŠ a SŠ Oblastní kolo v Písku: 
2. XaXaXa - Hana Váchová, Simona 

Bártíková, Vít Pouzar, Dominik Reiniš a 

Martin Rektoris (všichni 3.A) 
3. VATVP - Tereza Fořtová, Alena 

Šindelářová, Pavel Hroch, Václav Strouhal, Krištof 
Süsmilich (všichni 1.A) 
5. - 8. Šoulini - Adéla Pecková, Linda 

Laláková, Soňa Kofroňová, Daniel Kolář, Jan 
Kakos (prima) 
9. - 17. KROM'E - Kristýna Pecková, Natálie 

Fejtová, Julie Kotalíková, Radek Cichra, Filip 

Kortan (sekunda) 

13.11.2015 

Krajské kolo v Českých 
Budějovicích: 

9. - 16. XaXa - Hana Váchová, Simona 

Bártíková, Vít Pouzar, Dominik Reiniš a 

Martin Rektoris (všichni 3.A) 
9. - 16. VATVP - Tereza Fořtová, Alena 

Šindelářová, Pavel Hroch, Václav 

Strouhal, Krištof Süsmilich (všichni 

1.A) 

20.11.2015 

  

C 
23 

 Tuta Via Vitae aneb 
bezpečná cesta 

životem pro občana 
EU 

ZŠ II. Soutěž online školních týmů 

1. Gymnázium Milevsko 
Filip Kortan (sekunda), Vlasta 

Jindrová, Vojtěch Šafránek (oba prima) 

24.2.2017 

 Soutěž online školních týmů 

3. Gymnázium Milevsko 
Filip Kortan (sekunda), Vlasta 

Jindrová, Vojtěch Šafránek (oba 

prima) 

31.3.2017 

  

SŠ III. Soutěž online školních týmů 

1. Gymnázium Milevsko 
Ondřej Šimeček, Nicola Dušková, 

Tereza Brčáková (všichni 4.A) 

24.2.2017 

Soutěž online školních týmů 

2. Gymnázium Milevsko 
Ondřej Šimeček, Nicola Dušková, 

Tereza Brčáková (všichni 4.A) 

31.3.2017 

  

http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=204520&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=207060&action=detail&oid=4708302&nid=14342


Příloha H2 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

  Nejlepší JA Titan tým 

(18. ročník) 

  Základní online kolo ve skupinách: 

1. DYPO Vít Pouzar a Dominik Reiniš - oba 3.A 

1. FiRe Martin Rektoris a Radek Fiala - oba 3.A  

10.4.-11.5.2017 

  

Prezenční finále v 
Praze: 

2. FiRe Martin 

Rektoris a Radek 

Fiala - oba 3.A  
5. DYPO Vít 

Pouzar a Dominik 

Reiniš - oba 3.A 

24.5.2017 

  Mistrovství ČR ve 

Finanční svobodě 

(4. ročník) 

ZŠ a SŠ Soutěž dvojic: 

1.  Martin Rektoris a Radek Fiala (oba 3.A) 
32. Jan Procházka a David Rybák (oba 2.A) 

62. Dominik Reiniš a Vít Pouzar oba (oba 3.A) 

Soutěž škol: 

13. Gymnázium Milevsko (1. v okrese Písek, 1. Jihočeském kraji) 

6.6.2017 

http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=240676&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=245039&action=detail&oid=4708302&nid=14342


Příloha H2 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

  Jihočeský zvonek (zpěv) 

  

 ZŠ Okresní kolo v Písku 

4. kategorie 

Stříbrné pásmo - Agáta Krejčí 

(sekunda) 

3. kategorie 

Čestné uznání - Lucie Čunátová, Eliška 

Čtrnáctová (obě prima) 

6.4.2017 

Krajské kolo ve Strakonicích 

4. kategorie 

Bronzové pásmo - Agáta Krejčí (sekunda) 

  

  

21.4.2017 

  

  G2 Florbal Chalenge SŠ (1. a 2. 
ročník) 
chlapci a 
dívky 

Okresní kolo v Písku 

2. Gymnázium Milevsko (dívky) 

2. Gymnázium Milevsko (chlapci) 

8.12.2016 

    

  Internetová matematická 

olympiáda 

(9. ročník) 

SŠ družstva 155. Gymnázium Milevsko  
Šimon Kutil (kapitán), Filip Souček, Jan Marvan (všichni 4.A), Martin Rektoris (3.A), Kateřina Kovandová, 

Kateřina Černá (obě kvarta) a Zuzana Jelínková (1.A) 
29.11.2016 

  Sazka olympijský víceboj 

  

 ZŠ  Okresní kolo v Písku 

Soutěž družstev 

Krajské kolo v Táboře 

Soutěž jednotlivců dívky ročník 

2003 

1. Pavla Molíková 

 Republikoví 

finále v Brně 

Soutěž jednotlivců 

dívky ročník 2003 

2. Pavla 

http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=237506&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=240783&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=211079&action=detail&oid=4708302&nid=14342
http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=211248&action=detail&oid=4708302&nid=14342


Příloha H2 

Kód Název Kateg. Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

3. Gymnázium Milevsko 

Pavla Molíková, Adéla Pecková, Tereza 

Kutišová, Soňa Kofroňová, Marek 

Pokorný, Jan Kotrbáček, Ondřej Mrázek, 

Pavel Tupý (všichni prima) 
Soutěž jednotlivců dívky ročník 2003 

1. Pavla Molíková 
21.4.2017 

  

  

  

  

22.5.2017 

Molíková 

  

  

  

  

8. - 9.9.2017 

Datum poslední aktualizace: 4.10.2017 

 

http://www.gymnazium-milevsko.cz/aktuality?id=260277&action=detail&oid=4708302&nid=14342


Příloha H3 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

 
Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ve školním 
roce 2016/2017: 
 
 
Ve školním roce 2016/17 se nejdůležitější události ze života školy objevovaly na stránkách 

Milevských novin, dále v Milevském zpravodaji, Mladé frontě Dnes a v regionálním tisku. 

Podrobně je školní život mapován i na internetových stránkách gymnázia. 

Informace, zprávy a další články, často s fotodokumentací, chronologicky mapují průběh 

školního roku se všemi tradičními i ojedinělými akcemi. Obvyklé jsou informace o olympiádách 

a soutěžích, exkurzích, projektech, sportovních soutěžích nebo jiných sportovních událostech. 

Dále zprávy o návštěvě nejrůznějších kulturních akcí, besed, seminářů, výukových programů. 

Průběh školního roku komentují zprávy a oznámení o zahájení školního roku a adaptačních 

kurzech, Dni otevřených dveří, přijímacím řízení, nabídce čtyřletého a šestiletého studia, 

přípravě a výsledcích maturit, maturitních plesech apod. 

Jako každý rok, tak i letos se studenti prvních ročníků čtyřletého a šestiletého studia účastnili 

adaptačního kurzu, který proběhl v objektu Monínce ve dnech 5. – 7. 9. 2016. Zde probíhaly 

různé aktivity a studenti navštívili i lanové centrum. 

V podzimních měsících proběhla školní kola soutěží Tuta Via Vitae aneb Bezpečná cesta 

životem občana EU, soutěž SAPERE - vědět, jak žít a Finanční gramotnost. Žáci a studenti 

vyplnili online testy na webových stránkách. První tři v každé kategorii vytvořili družstvo, které 

reprezentovalo školu v okresním kole.  

Ve čtvrtek 17. listopadu 2016 vyhlásil pořadatel soutěže Bobřík informatiky konečné výsledky v 

kategorii JUNIOR. Kateřině Černé z kvarty se podařilo získat 1. místo.  

V pátek 2. prosince 2016 se v Domě kultury Milevsko uskutečnil maturitní ples třídy 4.A 

Gymnázia Milevsko. Celý večer se nesl v duchu Jamese Bonda. Před nástupem maturantů se 

představila taneční skupina Atak Tábor, kde vystoupil i jeden z maturantů Petr Pavlovec. Ples se 

všem velmi líbil. 

V pondělí 16. ledna se v Písku konalo okresní kolo Dějepisné olympiády. Naši školu 

reprezentovali tři žáci. Vítězkou se stala Pavla Molíková z primy a postupuje do krajského kola. 

Filip Kortan ze sekundy obsadil místo deváté a jeho spolužačka Kristýna Kreuzerová místo 

čtrnácté. Krajské kolo se bude konat 20. března 2017. 

Ve dnech 21. – 28. 1. 2017 se vypravili naši studenti primy, tercie a 1. A sjíždět kopce do Pece 

pod Sněžkou v rámci lyžařského výcvikového kurzu. Počasí přálo a LVK se vydařil. 

V úterý 24. ledna 2017 se v Písku konalo okresní kolo Matematické olympiády kategorie Z9 

určené žákům 9. tříd ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Naši školu 

reprezentovaly sekundánky Dominika Hroncová a Žaneta Koudelková. Obě se zařadily mezi 

dvanáct úspěšných řešitelů. Dominika skončila na děleném 5. místě a Žaneta na děleném 

sedmém. 

Ve středu 1. února soutěžili studenti pěti středních škol píseckého regionu ve znalostech 

gramatiky mateřského jazyka a ve stylistických dovednostech.  Kvartán Štěpán Komárek obsadil 

krásné 2. místo.  

Ve čtvrtek 2. února se v aule ZŠ Edvarda Beneše v Písku utkalo v okresním kole Olympiády 

z českého jazyka 29 soutěžících z osmých a devátých tříd a z odpovídajících ročníků víceletých 

gymnázií. Sekundánka Dominika Hroncová  byla hodnocena jako nejlepší jak v části jazykové, 

tak slohové. Dominika tak bude reprezentovat naše gymnázium 3. dubna  na krajském kole 

olympiády  v Českých Budějovicích.  



Příloha H3 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

Ve čtvrtek 2. 3. 2017  se konal speciální lyžařský kurz v Rakousku ve skiareálu  Hochficht. Z 

naší školy byly vypraveny dva autobusy.  I přes počáteční nepřízeň počasí se kurz vydařil. 

Ve čtvrtek 16. 3. 2017 se konalo krajské kolo konverzační soutěže v ruském jazyce v Českých 

Budějovicích. Kamila Blažková získala 8. místo a Štěpánka Slámová získala 1. místo a postup 

do ústředního kola. Ústřední kolo se konalo 10. dubna 2017 v Ruském středisku vědy a kultury v 

Praze 6. Štěpánka Slámová obsadila velmi pěkné osmé místo 

V pondělí 20. března 2017 se v Českých Budějovicích konalo krajské kolo Dějepisné olympiády. 

Naše žákyně primy Pavla Molíková obsadila v konkurenci celkem 39 soutěžících krásné  

3.místo. Mezi soutěžícími byly jen malé bodové rozdíly. 

Dne 22. března 2017 se odehrál v Písku turnaj v kopané, který nese jméno Pohár Josefa 

Masopusta. Turnaje se zúčastnilo šest týmů, které byly rozděleny do dvou skupin po třech. 

Milevští gymnazisté si tak z Písku přivezli pohár za 3. místo. Nejlepším střelcem mužstva se stal 

Šimon Kutil se čtyřmi góly.  

Ve čtvrtek 23. 3. 2017 žáci primy a sekundy navštívili jadernou elektrárnu Temelín, kde se 

dozvěděli mnoho zajímavých a užitečných informací a prohlédli si modely jednotlivých částí 

elektrárny. 

28. března 2017 se všichni žáci naší školy zúčastnili populárně naučného programu Pohodáři v 

Domě kultury. Letošní téma neslo název: Borneo a Papua: Necestou k rituálům. Program se 

skládal z mluveného komentáře pana Martina Dufka a videa z cest.  

Ve středa 19. dubna se zúčastnilo 55 studentů a učitelů exkurze do Vídně. Navštívili zámek 

Hoffburg, kostel sv. Augustýna, galerii Albertinu, dóm svatého Štěpána, kostel svatého Petra a 

Hundertwasserhaus. I  když počasí nepřálo, přesto se výlet velmi líbil. 

Ve čtvrtek 20. dubna 2017 se v Písku konalo okresní kolo biologické olympiády kat. C, které 

nám přineslo velký úspěch. Dominika Hroncová (sekunda) obsadila 2. místo a postoupila do 

krajského kola. 

Dne 21. 4. 2017 se konalo krajské kolo pěvecké soutěže ve Strakonicích, které se účastnila Agáta 

Krejčí a obsadila krásné 3. místo. 

16. 5. 2017 se tři naši primáni zúčastnili v Písku okresního kola dále nepostupové soutěže 

Pythagoriáda, která je určena všem žákům 5., 6., 7.a 8. ročníků základních škol a jim 

odpovídajících ročníků víceletých gymnázií, kteří mají zájem o matematiku. 

Cílem Pythagoriády je zvýšit zájem o matematiku u co nejširšího počtu žáků. Úlohy této 

soutěže vycházejí ze znalostí matematiky odpovídajících ročníků ZŠ a víceletých gymnázií. 

Zúčastnit se této soutěže může každý žák příslušného ročníku - není tedy nutné být 

matematickým talentem. Daniel Kolář z primy se umístil na děleném 3. místě. Dělené 7. místo 

patřilo Karolíně Synkové a Markovi Pokornému.  

Dne 17. května se žáci primy a sekundy zúčastnili okresního kola sportovní soutěže Pohár 

Rozhlasu v kategoriích starších žáků a žákyň. Tým tvořilo celkem šest žáků sekundy a osm žáků 

primy. Družstvo dívek se umístilo  na druhém místě těsně za základní školou J. K. Tyla Písek. 

Družstvo chlapců se umístilo na 7. místě z celkových devíti družstev. 

Dne 26. 5. 2017  i letos naši žáci spolu s žáky ostatních milevských škol tvořili publikum 

generální zkoušky pěvecké soutěže Oběžná dráha, kterou pořádá místní Studio Lavadero 

Jaromíra Kašpara. Soutěž je určena pro mládež ve věku od 10 do 20 let a probíhá již šestým 

rokem. 

Ve čtvrtek 1. června 2017 obdrželo všech třicet studentů třídy 4.A (2013 - 2017) maturitní 

vysvědčení. Absolventi jej obdrželi z rukou starosty města Milevsko Ing. Ivana Radosty, ředitele 

školy Mgr. Petra Bardy a třídní učitelky Mgr. Jany Kůsové Slámové. 

7. 6. 2017 se naše škola  letos opět zúčastnila akce StreTech s prací Lindy Bulantové (4.A) Želví 

grafika (nejen) v Pythonu. Prezentační výstavy Středoškolská technika jsme se zatím účastnili 

pouze jednou a to v roce 2012.  Cílem konference StreTech je umožnit setkání a prezentaci prací 

studentek a studentů a jejich středních škol na půdě univerzity. 



Příloha H3 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

Dne 8. června 2017 se konala exkurze za poznáváním Prahy – letos to byl Vyšehrad. Prohlídka 

začala průchodem Táborské brány pak následovala Rotunda sv. Martina, a Vyšehradský hřbitov 

se Slavínem.  

Letošní sportovně turistický kurz se konal ve dnech 12. - 16. 6. 2017v Dobronicích u Bechyně ve 

sportovním areálu Univerzity Karlovy v Praze. Celý týden obnášel především jízdu na kole a i 

sjezd Lužnice v kánoích. 

15. 6. 2017 se konala exkurze do Prahy. Žáky tercie čekala prohlídka Prahy a sekunda spolu 

s kvartou měla prohlídku Národního divadla. Pak následovala Jump arena ve Freestyle Kolbenka 

kde si to žáci pěkně užili. 

Tým FIRe ve složení Martin Rektoris a Radek Fiala se zúčastnil slavnostního oceňovacího 

ceremoniálu v rezidenci velvyslance USA v Praze. Svou účast si zasloužil svým druhým místem 

v soutěži JA Titan. Ve středu 22. června odcestoval do Prahy v doprovodu ředitele školy Mgr. 

Petra Bardy a svého učitele ekonomiky a financí Ing. Jiřího Školníka.  

 

Organizace výchovných a vzdělávacích akcí během roku: 

 

Září –   Adaptační kurz 1.A a 1.S 

 Projektový den EVVO 

Říjen – Beseda s poslankyní Markétou Adamovou 

 Orientační běh „S mapou v ruce skrz Vinice“ 

 Prezentace SŠ Tábor 

Listopad – Florbal Písek 

 Burza SŠ Písek. 

 Exkurze Příbram 1.A, 3.S 

 Oblastní kolo soutěže Pišqworky Písek 

 Soutěž Bobřík informatiky 

 Den otevřených dveří 

Prosinec –  Maturitní ples 4.A 

 Florbal Písek 

 Koncert v Domě kultury  

 Projektový den „Finanční svoboda“ 

 Vánoční turnaj – halová kopaná + odbíjená 

 Kino Bios – filmové představení  

Leden –  Lyžařský výcvikový kurz Pec pod Sněžkou 1.A, 1.S. 3.S 

 Okresní kolo olympiády z DEJ Písek 

Únor  -  Exkurze Vodňany 2.A, 4.S 

 Konverzační soutěž NJ okresní kol Písek 

 Olympiáda CJL 1. kat. Písek 

 Olympiáda CJL 2. kat. Písek 

 Olympiáda ANJ  Písek 

 Bobřík informatiky České Budějovice 

 Halová kopaná Písek 

Březen -  Spec. lyžařský kurz Hochficht 

 Krajské kolo konv. soutěže RUJ České Budějovice 

 Krajské kolo olympiády CEJ 2.S 

 Krajské kolo olympiády CEJ 4.S  

 Matematický Klokan 

 Krajské kolo Olympiády DEJ 

 Pohodáři „Borneo a Papua“ 

 Pohár J. Masopusta Písek 



Příloha H3 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

 Exkurze Temelín 1.S, 2.S 

Duben - Olympiáda CJL kr. kolo 2.S 

 Olympáda CJL 4.S 

 Okresní kolo MO Z8 Písek 1.S 

 Jihočeský zvonek Písek 

 Exkurze „Lidské tělo“ Praha 

 Exkurze Vídeň 4.A, 3.A, 2.A, 4.S 

 „Den země“- úklid města 

Květen – Společná část maturitních zkoušek  

 „Kytičkový den“ 2.A, 4.S 

 Exkurze Vodňany 1.S, 1.A 

 Celostátní kolo olympiády DEJ Brno 1.S 

 Exkurze Vídeň 1.A, 1.S. 2.S, 3.S  

 Maturitní zkoušky 4.A – dle rozvrhu 

 Slavnostní předávání maturitního vysvědčení v Latinské škole 

 Oběžná dráha . pěvecká přehlídka – Dům kultury 

Červen –   Soutěž Finanční svoboda Praha 

 Den dětí Dům kultury 

 Exkurze Praha 2.S, 3.S, 4.S 

 Plavecko-běžecký pohár 4.S, 1.S, 2.S 

 Sportovně turistický kurz Dobronice 

 

  

  

 



Příloha I1 

 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou 
školní inspekcí 

 

 
Za školní rok 2016/17 byly prováděny kontroly ČŠI průběžně formou e-mailových zpráv, 

ve kterých bylo požadované zadání kontrol. 

 



 

 

GYMNÁZIUM,  MILEVSKO 

Masarykova 183, 399 01 Milevsko 
 

 

 

Základní údaje o hospodaření 

školy 

 za rok 2016 

 

 
 



 

 

 

 

 

GYMNÁZIUM MILEVSKO 

Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 

 

 

 

 

 

ROZBORY HOSPODAŘENÍ  

ZA ROK 2016 

 

 

 

 

Název školy:       Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183     

                                  

Sídlo školy:         Masarykova 183, 399 01 Milevsko    

 

Zřizovatel:          Jihočeský kraj     
 

 



Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 
 

 

 

Textová část – osnova 
 

1) Úvod 

2) Vlastní rozbor hospodaření  

3) Výsledek hospodaření 

4) Fondy 

5) Péče o spravovaný majetek 

6) Stav pohledávek a závazků 

7) Energie 

8) Přehled o veřejnosprávních kontrolách v roce 2016 

9) Závěr 

 

 

 

  

 

Tabulková část 
 

Tabulka č. 1:   Charakteristika příspěvkové organizace 

Tabulka č. 2:   Finanční vypořádání vztahů příspěvkových organizací se zřizovatelem za rok 2016 

Tabulka č. 3:   Přehled o výsledku hospodař.a stavy fondů příspěvkových organizací v r.  2016 

Tabulka č. 4:   Finanční krytí fondů k 31. 12. 2016 

Tabulka č. 5: Skutečné čerpání fondu investic v roce 2016   

Tabulka č. 6: Výnosy z hlavní činnosti v roce 2016 

Tabulka č. 7:   Doplňková činnost v roce 2016 

Tabulka č.8a: Průběh správy pohledávek po lhůtě splatnosti do jednoho roku, které nebyly      

dosud uhrazeny (stav k 31. 12. 2016) 

Tabulka č. 8b: Průběh správy pohledávek po lhůtě splatnosti delší než jeden rok, které nebyly       

dosud uhrazeny (stav k 321. 2. 2016) 

Tabulka č. 8c: Pohledávky do 80 tis. Kč po lhůtě splatnosti vyřazené v průběhu roku 2016 

Tabulka č. 9: Přehled spotřeby a nákladů na energii za organizaci celkem 

Tabulka č.11: Zmařené investice v účetnictví organizace do 31. 12.2016 

 

 



Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 3 

1. Úvod 

Název školy:        Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

Sídlo školy:     Masarykova 183, 399 01 Milevsko   

IČO:      608 69 046 

Zřizovatel:     Jihočeský kraj se sídlem v Č. Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2 

Právní forma:     příspěvková organizace  

Plátce DPH:     ne 

 

Ředitel školy:      Mgr.  Petr Barda tel.: 382 521 416   

      

Zást. ředitele:     Mgr. Karel Dvořák, tel.:  382 521 242   

Ekonom:     Ing. Jiří Školník, tel.:  606 629 461 

Pokladní:    Ludmila Bardová,   tel.:  382 521 242 

Hospodářka:    Marie Koptišová,    tel.:  382 521 242     

  

Povolené okruhy doplňkové činnosti:  

 

Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

Obory činnosti:  

 

Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce – vydán výpis z živnostenského 

rejstříku OŽÚ MÚ v Milevsku, č.j. MM 12402/2010 s platností od 1. 9. 2001 na dobu neurčitou. 

 

Velkoobchod a maloobchod – vydán výpis z živnostenského rejstříku OŽÚ MÚ v Milevsku, č.j. MM 

12402/2010 s platností od 1. 9. 2001 na dobu neurčitou. 

 

Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím – vydán výpis z živnostenského rejstříku OŽÚ 

MÚ v Milevsku, č.j. MM 12402/2010 s platností od 1. 9. 2001 na dobu neurčitou. 

 

Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti – vydán výpis 

z živnostenského rejstříku OŽÚ MÚ v Milevsku, č.j. MM 12402/2010 s platností od 1. 9. 2001 na dobu 

neurčitou. 

 1.1 Škola 

Vyučované obory:  

 

79-41-K/61   Gymnázium šestileté denní studium  - Školní vzdělávací program „Škola bránou do 

života“ 

79-41-K/41   Gymnázium čtyřleté denní studium  - Školní vzdělávací program „Škola bránou do 

života“ 

                              

1.2 Závěr 

Hlavní náplň činnosti školy – tj. výchova a vzdělávání žáků byla plněna v souladu s učebními plány, 

osnovami a vzdělávacím programem. Základní úkoly pro školu byly splněny.  

 

 



Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 4 

2. Vlastní rozbor hospodaření 

2.1 Výnosy z hlavní činnosti 

Veškeré výnosy jsou zachyceny v tabulce č. 6. 

 
Komentář k tab. č. 6: Výnosy z hlavní činnosti v roce 2016 

Tabulka obsahuje veškeré výnosy za rok 2016 

2.2 Závazné a orientační ukazatele rozpočtu 

Rozpisem rozpočtu nám zřizovatel stanovil závazné ukazatele takto 

2.2.1 Rozpočet přímých nákladů UZ 33 353:       

   v tis. Kč 
UZ 33 353 Rozpočet z 

10. 3. 2016 

Rozpočet z 

7. 4. 2016 

Rozpočet z 

22. 9. 2016 

Rozpočet z 

24. 11. 2016 

Limit zam. 17,1 17,1 17,3 17,3 

NIV celkem 7 263 7 490  7 545 7 676 

Z toho platy 

celkem 

5 262 5 380 5 421 5 518 

OON 0 50 50 50 

Orientační: 

Odvody  

FKSP 

 

1 789 

79 

 

1 846 

81 

 

1 860 

81 

 

1 893 

82 

Přímé ONIV 133 133 133 133 

 
Rozpis přímých výdajů byl proveden v souladu s metodikou k rozpočtu pro regionální školství. Při 

stanovení limitu prostředků na platy bylo zohledněno dodržování normativního počtu pracovníků. 

Schváleným rozpočtem stanovený počet pracovníků 17,1 byl postupně navýšen na základě změn v počtu 

výkonů od 1. 9. 2016 a též námi podle reálného stavu přepočtených zaměstnanců na 17,3 což se nám 

podařilo organizačními opatřeními dodržet. 

 

2.2.2 Excelence středních škol 2016 UZ 33 038: 

Dne 20. 4. 2016 nám zřizovatel poskytl na účet školy, na základě rozhodnutí MŠMT č. 517716 ze dne 11. 

3. 2016 o poskytnutí dotace, finanční prostředky na rozvojový program „Hodnocení žáků a škol podle 

výsledků v soutěžích v roce 2015 – Excelence středních škol 2015 (č.j.: MŠMT -32 797/2014-1) pod 

účelovým znakem 33 038. Celková částka dotace činila celkem 5858,- Kč. Tato dotace je přehledně 

uvedena v tabulce v Kč. 

 
UZ 33 038 Rozpočet ze dne 

15. 4. 2016 v Kč 

Závazný ukazatel dotace celkem 5 858 

Z toho: na platy 4 323 

             na odvody  

             na FKSP 

1 470 

65 

 

Veškeré přidělené prostředky byly řádně účelově použity na odměny pedagogů podílejících se na 

odborné přípravě žáka, který byl v tomto programu hodnocen body za výsledky v soutěži. 

Čerpání prostředků bylo vyúčtováno při ročním vypořádání rozpočtu za rok 2016. 



Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 5 

2.2.4 Dotace na zvýšení platů pracovníků regionálního školství UZ 33 052: 

MŠMT dne 30. 8. 2016 vyhlásilo Rozvojový program na „Zvýšení platů pracovníků regionálního 

školství“, č. j. MSMT-26120/2016-1. Na základě rozhodnutí č. MŠMT-27288-3/2016-1 ze dne 6. 9.2016 

byla naší škole přiznána dotace pod účelovým znakem UZ 33 052. Celková částka dotace činila celkem 

218 746,00 Kč. Tato dotace je přehledně uvedena v tabulce v Kč. 

 
UZ 33 052 Rozpočet ze dne 

23. 9. 2016 v Kč 

Závazný ukazatel dotace celkem 218746,00 

Z toho: na platy 161 437,00 

             na odvody  

             na FKSP 

54 888,00 

2 421,00 

 
Veškeré přidělené prostředky byly řádně účelově použity na platy a související zákonné odvody pro 

zaměstnance, kteří jsou odměňováni podle § 109 odst. 3 zákoníku práce. 

Čerpání prostředků bylo vyúčtováno při ročním vypořádání rozpočtu za rok 2016. 

 

2.2.3 Účelová neinvestiční dotace na podporu sportovní akce od města 

Milevska UZ 777 77 

Na základě smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Milevska č. 0049/2016, byla zaslána 

neinvestiční dotace na podporu sportovní akce „Orientační běh – září 2016“ve výši 4 000 Kč  

Přidělené prostředky byly řádně účelově použity. Čerpání prostředků bylo vyúčtováno při finančním 

vypořádání do 30. 9. 2016. 

 

2.2.5 Neinvestiční dotace Cílená podpora EVVO ve školách 

V rámci DP RVK, Opatření rozvoje venkova a krajiny, Podpoření 3 Podpora EVVO a cílená podpora 

EVVO ve školách zastupitelstvo kraje schválilo svým usnesením č, 91/2016/ZK-22 ze dne 7-4.2016 

neinvestiční dotaci ve výši 23 475 Kč.  Čerpání prostředků bylo vyúčtováno při ročním vypořádání 

rozpočtu za rok 2016. 

 

2.2.6 Rozpočet provozních výdajů (prostředky kraje) pod účelovým UZ 88 888 
         
UZ 88 888 Rozpočet ze dne  

5. 1. 2016 v tis. Kč 

NIV provozní celkem 2 020 

Z toho účelově: odpisy 709 

 
Celkově bylo vyčerpáno 2 020 000,- Kč.  

Účelové prostředky na odpisy byly vyčerpány v plné výši.  

2.3 Plnění závazných ukazatelů v Kč 

 Rozpočet Skutečnost 

NIV provozní   2 020 000,00 2 020 000,00 

z toho odpisy  709 000 709 000,00 

NIV přímé  7 676 000,00 7 676 000,00 

v tom platy celkem 5 518 000,00 5 518 000,00 

          OON 50 000,00 50 000,00 

          Orient.: odv. + FKSP + ONIV 2 108 000,00 2 108 000,00 

   



Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 6 

Excelence SŠ UZ 330 38  10 893,00 10 893,00 

v tom platy 5 858,00 5 858,00 

          orient. odvody + FKSP 2 824,00 2 824,00 

   

Pedagogové  UZ 330 52  218 746,00 218 746,00 

v tom platy 161 437,00 161 437,00 

          orient. odvody 54 888,00 54 888,00 

          FKSP 2 421,00 2 421,00 

   

Při vypořádání finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele bylo vzato v úvahu, že: 

 veškeré úkoly byly splněny a žádné nebyly zrušeny, 

 příspěvek z rozpočtu byl řádně a účelově čerpán a vyúčtován. 

 závazné ukazatele „prostředky na platy“, „ostatní osobní náhrady (OON)“ a „průměrný 

přepočtený počet pracovníků“ nebyly překročeny, žádné úspory z těchto prostředků nevznikly, 

protože prostředky byly čerpány na 100 %. 

 

Jak je zřejmé z výše uvedeného přehledu, veškeré závazné ukazatele pro r. 2016 jsme dodrželi. Finanční 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem a zřizovatelem jsme provedli podle pokynů a v termínech 

daných zřizovatelem. 

 

2.4 Realizované projekty 

 

2.4.1 Neinvestiční dotace z Grantového programu Rozvoj venkova a krajiny 

 
Zastupitelstvo kraje  na základě  usnesení č. 91/2016/ZK-22 ze dne 7. 4. 2016 schválilo neinvestiční 

dotaci mezi poskytovatelem dotace Jihočeským krajem a Gymnáziem, Milevsko za účelem poskytnutí 

peněžních prostředků na realizaci projektu „Vodní ekosystémy vodňanska a jejich biodiverzita“. 

Realizace projektu byla ukončena do 31. 10. 2016. 

Přidělené prostředky byly řádně použity. Čerpání prostředků bylo řádně vypořádáno při ročním 

vyúčtování rozpočtu za rok 2016. 

 

3. Výsledek hospodaření 

3.1 Vlastní výsledek hospodaření 

Hospodaření roku 2016 jsme uzavřeli se ziskem v doplňkové činnosti. Zisk v doplňkové činnosti 

dosahoval výše 12 124,77 Kč. Při vypořádání hospodářského výsledku jsme zažádali zřizovatele o příděl 

z celkového dosaženého zisku do fondu odměn ve výši 3 600,00 Kč a do rezervního fondu ve výši 

8 524,77 Kč. 

3.2 Doplňková činnost 

Doplňková činnost je prováděna v organizaci v souladu se schválenou směrnicí pro DČ. Zahrnuje mírně 

ziskové aktivity v oblasti mimoškolního vzdělávání zejména v oblasti práce s výpočetní technikou a 

jazykových kurzů. Dále do DČ patří prodej některých předmětů pro potřeby žáků (speciální maloobchod 

– školní potřeby a drobné občerstvení) a kopírování pro žáky. Tyto činnosti jsou prováděny za účelem 

zlepšování podmínek plnění hlavního cíle školy – poskytnout úplné střední všeobecné vzdělání - a za 

účelem vyššího využití personálních, materiálních a prostorových kapacit školy i částečného krytí 

některých materiálních nákladů spojených s využívání kapacit pomocí vnitropodnikových faktur 

vystavených hlavní činností činnosti doplňkové. Pro všechny doplňkové činnosti platí zásada financování 

taková, aby příjmy z činnosti kryly a částečně převyšovaly výdaje na jejich dosažení. Výjimečně mohou 

některé zisky z některých aktivit krýt ztráty z aktivit jiných. Doplňková činnost je prováděna v souladu 

s platnými předpisy tak, aby bylo zcela odděleno financování činnosti hlavní a doplňkové. Evidence DČ 



Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 7 

se vede důsledně analyticky podle jednotlivých činností a za jednotlivé činnosti se též zjišťuje 

hospodářský výsledek.   

 

Komentář k tabulce č. 7 – Doplňková činnost v roce 2017 

Činnost správa zahrnuje náklady společné celkové doplňkové činnosti (zákonné pojištění Kooperativa, 

náklady spojené s vedením smluv DČ aj) a tato činnost prakticky nemá výnosy vyjma správní režie 

účtované ostatním činnostem.  

 

4. Fondy 

4.1 Investiční fond 

Celkový stav investičního fondu (416) v Kč: 
 

Počáteční stav 

k 1. 1. 

Tvorba Čerpání – 

ROP 

Čerpání Zůstatek 

k 31. 12. 

Finanční 

krytí 

1 099 706,28 389 304,31 142 782,50 0,00 1 346 228,09 1 346 228,09 

 
Komentář k tabulce č. 5 – Investiční fond v roce 2016 

V roce 2016 došlo k  nárůstu fondu, což je odůvodněno přímo v komentáři na listu tabulky. 

4.2 Rezervní fond 

Celkový stav rezervního fondu (413, 414) v Kč: 

 

Počáteční 

stav k 1. 1. 

Tvorba Čas. 

překlenutí 

Čerpání Zůstatek k 31. 12. Finanční 

krytí 

154 667.97 30 383,73 0 52 154,51 132 897,19 42 310,65 

 

4.2.1 Čerpání rezervního fondu 
 
Celkové čerpání rezervního fondu 

 
Položky Čerpání RF 

v Kč 

Použití na jízdné studentů a soutěže (414) z darů 5 419,00 

Použití RF matur. ples (414) z darů 18 170,00 

Použití RF - reg. popl (414) z darů 1 890,00 

Použití RF ze zlepš. HV – rozvoj čin.(413) 26 675,51 

  

Celkem 52 154,51 

 
4.2.2 Z toho čerpání fondu na ostatní činnost  

 

Komentář k tabulce č. 4 – Finanční krytí fondů k 31. 12. 2016 

4.3 FKSP 

Celkový stav FKSP  (412) v Kč: 
 

Počáteční 

stav k 1. 1. 

Tvorba Čerpání Zůstatek  

k 31. 12. 

Finanční 

krytí 

2 038,33 85 424,00,00 55 211,00 32 251,33,33 34 440,15 



Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 8 

 
Peněžní fond je kryt v plné výši. K 31. 12. 2016 byl skutečný stav na účtu FKSP 32 251,33 Kč. 

Překrytí u FKSP – převod ve výši věcného daru v závěru roku 1 000 Kč, bankovní poplatky – 216 Kč, 

úroky + 0,82 Kč a splatné závazky (obědy, penzijní připojištění aj.) v celkové výši 1 404 Kč. 

 

Celkové čerpání FKSP fondu 

 
Položky Čerpání FKSP v Kč 

Vitamínové balíčky 13 550,00 

Příspěvek na obědy 15 561,00 

Rekreace 2 000,00 

Penzijní připojištění 9 600,00 

Dary 13 000,00 

Kultura, tělovýchova 1 500,00 

Celkem 55 211,00 

 
Čerpání fondu je v souladu s vyhláškou č. 114/02 Sb., v platném znění, a platnými zásadami tvorby a 

použití prostředků FKSP pro rok 2016 

4.4 Fond odměn  

Celkové stav fondu odměn v Kč 

 

Počáteční 

stav k 1. 1. 

Tvorba Čerpání Zůstatek 

k 31. 12. 

Finanční 

krytí 

33 306,28 4 600,00 0,00 37 906,28 33 306,28 

 

5. Péče o spravovaný majetek  
 
Inventarizace majetku a závazků byla provedena na základě příkazu ředitele v souladu s §§ 29 a 30 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, s Věstníkem MŠMT, s vyhláškou č. 

270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, s vnitřní směrnicí k provádění inventarizací, s plánem 

inventarizace a s pokynem KÚ JČ - odbor hospodářské a majetkové správy - ze dne 7. 11. 2016. 

 
Inventura na jednotlivých úsecích probíhala vždy za přítomnosti odpovědného pracovníka. Stavy majetku 

zjištěné inventurou byly porovnány s údaji v účetnictví nebo OE. Žádná manka ani přebytky nebyly 

zjištěny.    

 
Přehled hlavních složek majetku vedeného v účetnictví: 

 

 
Položky Částka v Kč 

Investiční majetek 27 530 722,90 

Stavby (účet 021) 15 591 593,99 

Pozemky (účet 031) 451 817,00 

Samostatné věci movité (účet 022) 4 550 500,02 

Drobný dlouhodobý majetek (účet 028) 6 491 659,10 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (účet 018) 445 153,29 

Zásoby 2936 334,97 

Materiál na skladě (účet 112) 209 597,63 

Zboží v DČ (účet 132) 83 737,34 

Peněžní prostředky a ceniny 2 374 302,28 



Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 9 

Peníze v pokladně (účet 261) 73 184,00 

Ceniny (účet 263) 1 772,00 

Běžný účet (účet 241) 2 151 401 33 

Běžný účet FKSP (účet 243) 34 440,15 

Termínované krátkodobé vklady (účet 244) 113 504,60 

Podrozvahová evidence – DDHM nezachycovaný v 

rozvaze 

1 032 908,71 

Předměty sbírek 602 953,51 

Inventář v budově 429 955,20 

 

Pohledávky a závazky – viz. část č. 6 

 

Čtyřikrát ročně je prováděna inventarizace pokladní hotovosti a cenin (poštovní známky). Jedenkrát ročně 

je prováděna řádná inventarizace hmotného a drobného dlouhodobého majetku a zásob (zejména nových 

učebnic ve skladu, karet na vstup, kancelářských potřeb, úklidových prostředků a zboží v doplňkové 

činnosti) i inventarizace veškerých pohledávek a závazků. Stav zásob kancelářských potřeb a úklidových 

prostředků je přiměřený průběžné spotřebě a nejsou vytvářeny nepřiměřeně vysoké zásoby. Stav zásob 

zboží v DČ je přiměřený potřebám a plynulosti provádění speciální obchodní činnosti. Inventarizací 

zásob nebyly zjištěny žádné prošlé, poškozené nebo nadbytečné zásoby. 

Dohody o hmotné odpovědnosti podle zákoníku práce jsou s příslušnými pracovníky uzavřeny a uloženy 

v osobních spisech. 

 

Zařazeno v roce 2016 bylo:  

Interaktivní tabule        91 052,50 Kč 

Server DELL3 PowerEdge     51 730,00 Kč                      

 

6. Stav pohledávek a závazků 

 
    Položky Částka v Kč 

Pohledávky celkem 318 555,38 

Účet 314 – poskytnuté zálohy (energie…) 219 176,00 

Účet 335 – pohledávky za zaměstnanci          5 201,60 

Účet 377 – ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 

Účet 381 – náklady příštích období 82 638,00 

Účet 388 – dohadné účty aktivní 0,00 

Závazky krátkodobé 1  246 708,30 

Účet 321 – dodavatelé 107 906,04 

Účet 324 – přijaté zálohy 124 707,78 

Účet 331 – zaměstnanci 446 174,00 

Účet 336 – závazky ze SP a ZP 179 532,00 

Účet 342 – ostatní přímé daně 59 261,00 

Účet 374 – krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 

Účet 378 – ostatní krátkodobé závazky 800,00 

Účet 384 – výnosy příštích období 112 400,00 

Účet 389 – dohadné účty pasivní 183 797,16 

Závazky dlouhodobé 0,00 

Účet 472 - dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 

 

Poznámka:  

Všechny závazky jsou ve lhůtě splatnosti. Škola nemá problémy s úhradou závazků. Nemáme žádné 

závazky ani pohledávky v soudním řízení.  

 

Komentář k tabulce č. 8a, 8b, 8c. 



Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 10 

Stav pohledávek je popsán výše, pro tabulku 8b náplň nemáme. 

 

7. Energie 
 
Pro rok 2016 nám dodavatelé E.ON energie, a.s..a Pražská plynárenská, a.s. stanovily zálohy na 

předpokládanou spotřebu elektrické energie a plynu. V účetnictví jsme vycházeli ze spotřeby na základě 

vlastních odečtů a v dohadné výši. 

V roce 2016 byl ukončen smluvní vztah s mobilním operátorem, který nám refundoval el. energii (v roce 

2016 pouze po dobu tří čtvrtletí). K nárůstu spotřeby plynu došlo vlivem chladnějšího počasí a i vlivem 

cen. 

Úspory požadované auditem před zateplením jsou dlouhodobě dodržovány.  

Veškeré údaje o spotřebě v naturálních jednotkách i v Kč jsou v tabulce č. 9. 

 

Přehled o veřejnosprávních kontrolách v roce 2016 

 
Dne 10. 11. 2016 byla na naší škole provedena kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 

dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči 

VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky. 

Dne 11. 11 .2016 ve spisovně Gymnázia Milevsko byla provedená kontrola Státním okresním archivem 

Písek. Zjištěn byl pouze nedostatek nepřítomnosti práškového hasicího přístroje v prostorách ukládání 

dokumentů. Tento nedostatek byl následně odstraněn. 

 

8. Závěr 
 

Hlavní úkoly stanovené pro rok 2016 byly splněny. Podmínky pro plnění úkolů v roce 2016 byly 

obdobné jako v letech předchozích. Byla prováděna běžná obnova movitého majetku (tj., 

kancelářský nábytek). 
Byla učiněna řada opatření k posílení zásady maximální hospodárnosti s vynakládanými prostředky, byl 

realizován nákup jen nejnutnějších učebních pomůcek a inventáře, byla prováděna především nezbytná 

údržba a údržba, kde bezprostředně hrozil havarijní stav.  

 

Zpracovali: Ing. Jiří Školník, tel. 606 629 461, Marie Koptišová, tel. 382 521 242  

 

V Milevsku 10. března 2017  

Mgr. Petr Barda 

       ředitel 

        

         

 

 



Tabulka č. 1

název organizace IČO sídlo jméno ředitele

plátce DPH 

(ANO/NE), výhled 

zda budete plátci v 

roce 2017

zda sestavujete 

PAP nebo zda 

budete 

sestavovat v roce 

2017

hlavní problémy hospodaření v roce 

2016

Gymnázium, Milevsko, 

Masarykova 183
60869046

Milevsko, 

Masarykova 183, 

PSČ 399 01

Mgr. Petr Barda
Ne, v r. 2017 

nebudeme
NE

Vypracoval:  Ing. Školník J., Koptišová M. Schválil: Mgr. Petr Barda

Telefon: 382 521 242 Datum: 3.2.2017

Datum: 3.2.2017    Razítko:

          Podpis ředitele:

Charakteristika příspěvkové organizace



Škola, školské zařízení:  Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 Tabulka č. 2

IČO: 60869046

                                                        Finanční vypořádání vztahů příspěvkových organizací se zřizovatelem za rok 2016

 v Kč
na dvě deset. m.

Ukazatel Schválený Rozpočet Poskytnuto Použito Rozdíl */

rozpočet po změnách k 31.12.2016 k 31.12.2016 (sl.3 - sl.4)

(k 31.12.2016)

1 2 3 4 5

A. Neinvestiční příspěvek na provoz od zřizovatele celkem  2 020 000,00 2 020 000,00 2 020 000,00 2 020 000,00 0,00

v tom :

   - účelově přidělené prostředky  -  záštita hejtmana 0,00

   - účelově přidělené prostředky  -  významné akce 0,00

   -  ostatní účelově přidělené prostředky **/ 0,00

B. Příspěvek z FRŠ - neinvestice 0,00

C. Příspěvek z FRŠ - investice 0,00

Zde zdůvodněte "Rozdíl" = nedočerpaný provozni příspěvek!!

Datum: 3.2.2017                                                   Vyhotovil: Ing. Školník J., Koptišová M. Razítko: Jméno ředitele: Mgr. Petr Barda

                                                                Telefon: 382 521 242 Podpis:

Provozní příspěvek byl  vyčerpán.

Komentář - použití účelově přidělených prostředků:

**/ částka stanovená v rámci provozního příspěvku na rok 2016

*/ "Rozdíl" neodvádějte na účet zřizovatele (KÚ) - je součástí  výsledku hospodaření za rok 2016.



Škola, školské zařízení: Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 Tabulka č. 3

IČO: 60869046

Přehled o  výsledku hospodaření a stavu fondů příspěvkových organizací v roce 2016

A.  Výsledek hospodaření            v Kč na dvě desetinná místa

Výsledek hospodaření

 - z hlavní činnosti (výk.zis.a ztr. část C1, sl. 

1) 0,00

 - z doplňkové činnosti (výk.zisk. a ztr. část 

C1 sl. 2 ) 12 124,77

Celkem k 31.12.2016 před zdaněním 12 124,77

 - daň z HČ (výk. zisk. a ztr. část A.V sl.1)

 - daň z DČ (výk. zisk. a ztr. část A.V sl.2)

Předpokládané zdanění celkem 0,00

VH běžného účet obd.  (výk. zisk. a ztr. část 

C2 sl. 1 + sl. 2) 12 124,77

Položky upravující  výsledek hospodaření

 - neuhrazená ztráta z minulých let 

 - nerozdělený zisk z minulých let 

Upravený VH (zisk +, ztráta -) 12 124,77

B. Krytí zhoršeného  výsledku hospodaření

Ukazatel Kč

Zráta z hospodaření celkem
v tom krytí ztráty:
  - na vrub zůstatku rezervního fondu
  - z rozpočtu zřizovatele
  - ze zlepšeného výsledku
    hospodaření v následujícím roce
  - jiným způsobem

C. Rozdělení upraveného zlepšeného  výsledku hospodaření

Příděl ze 

Ukazatel Stav Stav zlepšeného Stav 

k 1.1.2016 k 31.12.2016 výsledku po přídělu

hospodaření (sl.2 + sl.3)

r. 2016 

1 2 3 4

Fond odměn                                     (411) 33 306,28 37 906,28 3 600,00 41 506,28

Fond kulturních a sociálních potřeb  (412) 2 038,33 32 251,33 32 251,33

Rezervní fond tvořený ze zlepš. VH  (413) 143 245,40 128 783,62 8 524,77 137 308,39 1.1. 31.12.
Rezervní fond z ostatních titulů        (414) 11 422,57 4 113,57 4 113,57 154 667,97 132 897,19

Fond repr. majetku,investiční fond   (416) 1 099 706,28 1 340 292,18 1 340 292,18

Celkem                                 1 289 718,86 1 543 346,98 12 124,77 1 555 471,75

1 555 471,75

Vysvětlivky:

sloupec 1 = stav k 31.12.2015 

Datum: 3.2.2017                                                    Vyhotovil: Ing. Školník J., Koptišová M. Jméno ředitele: Mgr. Petr Barda

Telefon: 382 521 242 Podpis:

Razítko:

zdůvodnění VH

V jedné činnosti sice nastala menší ztráta, ale dodržováním zásad hospodárnosti 

jsme v další činnosti dosáhli zisku, takže DČ je v celkovém objemu zisková.

Příděl do FO tvoří 29,7 % zlepšeného HV z DČ. Důvodem přídělu do FO je posílení mzdových prostředků pro rok 2017 a následující.

Komentář -  zdůvodnění výše požadovaného  přídělu do FO



Škola, školské zařízení: Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 Tabulka č. 4

IČO: 60869046

v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel Stav k 31.12.2016 Finanční krytí */

dle účetní rozvahy k 31.12.2016

Fond odměn 37 906,28 37 906,28

Fond kulturních a sociálních potřeb 32 251,33 34 440,15

Překrytí zahrnuje převod ve výši věcného daru v závěru roku 1 000 

Kč, bankov. popl. -216 Kč, úroky +0,82 Kč a splatné závazky 

(obědy) ve výši 1 404 Kč.

Rezervní fond 132 897,19 42 310,65

Nekrytí je způsobeno zejména zásobami materiálu a 

pohledávkami, které nejsou krátkodobě splatné (zálohy na 

nenergie).

Fond investic 1 340 292,18 1 340 292,18

Celkem 1 543 346,98 1 454 949,26

1 511 095,65

Datum: 3.2.2017 Vyhotovil: Ing. Školník J., Koptišová M. Razítko:       Jméno ředitele: Mgr. Petr Barda

Telefon: 382 521 242

                   Podpis:

                             Finanční krytí fondů k 31. 12. 2016

RF tvořený z darů byl použit na cestovné studentů na soutěže, které nejsou finančně zajštěny z MŠMT ve výši 25 479 Kč.

RF tvořený ze zlepšeného HV byl použit na krytí výdajů rozpočtem nezajištěných ve výši 26 675,51 Kč.

Zdůvodnění nekrytí  **/

Komentář - čerpání rezervního fondu:

*/ Pro vyčíslení finančního krytí fondů odečtěte od skutečných finančních prostředků krátkodobé závazky (platy, odvody, dodavatele atd.) a přičtěte krátkodobé 

pohledávky (odběratelé, krátkodobé poskytnuté zálohy, jiné pohledávky z hl.činnosti atd.), popř. prodejné zásoby. Podle SM/47/RK - Směrnice k řízení PO zřizovaných 

krajem máte povinnost analyzovat a zdůvodňovat nekrytí investičního fondu. Proto z takto vypočtené částky pokryjte investiční fond přednostně!                                                                                                                                                                                                                                          

**/ Ve zdůvodnění nekrytí fondů uveďte pohledávky z důvodu dočasného předfinancování projektů z vlastních zdrojů a další důležité skutečnosti ovlivňující nekrytí 

fondů.



Škola, školské zařízení: Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 Tabulka  č. 5

IČO: 60869046

v Kč na dvě desetinná místa

Finanční 

příspěvek 

zřizovatele na 

odpisy úč. 

672.05xx až 

06xx

Vlastní zdroje 

tvorby FI - úč. 

6xx

Ostatní výnosy 

- užití FI  (§66, 

odst.8,  vyhl. 

č.410/2009 

Sb.) úč. 

648.08xx

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A - návrh 1 099 706,28 388 362,00 312 638,00 1 488 068,28 200 000,00 313 011,80 0,00 513 011,80 975 056,48

B - skuteč. 1 099 706,28 361 271,34 22 097,06 325 631,60 1 483 074,68 142 782,50 0,00 142 782,50 1 340 292,18

709 000,00 370 229,30

*) jednotlivé akce rozepište dle skutečných výdajů do spodní  tabulky

**) převod finančních prostředků z RF schválený usnesením RK

nevkládejte nové řádky !!!!

Návrh čerp. Skutečnost Rozdíl

0,00

100 000,00 91 052,50 8 947,50

100 000,00 100 000,00

100 000,00 100 000,00

200 000,00 200 000,00

13 011,00 13 011,00

0,00 51 730,00 -51 730,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

513 011,00 142 782,50 370 228,50

370 228,50

Datum: 3.2.2017 Vyhotovil: Ing. Školník J., Koptišová M. Razítko: Jméno ředitele: Mgr. Petr Barda

Telefon: 382 521 242 Podpis:

***) příspěvek zřizovatele 416.032x, příjmy z prodeje majetku, pokud to zřizovatel připustí 416.033x, transfery 416.034x, dary 416.035x

Laboratoř bioologie - zhodnocení budovy - nemovitý majetek

Laboratoř bioologie - zařízení - movitý majetek

Snížení investičního fondu z pořízení tabule z křížového projektu OPVK z roku 2012 (oprava 85 % z odpisů za roky 2012 - 2015)

Server DELL3 

Tvorba FI 416.031x

Podíl odpisů 

z investičních 

transferů  

(ČÚS č. 708, 

bod 8.3) úč. 

672.075x až 

079x

*Název akce  hrazené z FI

Původně plánované

Interaktivní tabule

Studovna

Ostatní výnosy - 

užití FI  (§66, 

odst.8,  vyhl. 

č.410/2009 

Sb.) úč. 

416.04xx

Čerpání FI 

celkem

za rok 2016

(sl.9+10+11+12

+13)

Skutečné  čerpání fondu investic (FI) v roce 2016 

Stav FI

k 1. 1. 2016

(úč. 416.0300)

Skutečné zdroje FI v roce 2016 Skutečné čerpání FI v roce 2016 *)

Zůstatek FI

k 31.12.2016

(sl. 8 - 14)

Schválený odpisový plán úč.551 - výnosové krytí

Převod **

z rezervního 

fondu

ve výši 

povolené 

zřizovatelem 

416.037x

Opravy

a údržba 

movitého a  

nemovitého 

majetku

ve vlastnictví 

zřizovatele 

416.047x

Investiční 

výdaje

na nemovitý 

majetek 

416.04xx

Investiční 

výdaje

na movitý 

majetek 

416.04xx

Převod do 

rozpočtu 

zřizovatele (na 

financování 

pořízení 

nemovitého 

majetku podle 

RŘ/90/REDI 

416.049x )

Další 

zákonné 

zdroje ***

Zdroje FI 

celkem

za rok 2016

(sl.1+2+3+4+6+

7) 

celkem čerpání za rok 2016



Organizace: Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 Tabulka  č. 6

IČO: 60869046

                                                           v Kč na dvě desetinná místa 

číslo číslo

řádku účtu

Výnosy celkem účt. třída 6 10 451 933,78

1 z toho: výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

2            výnosy z prodeje služeb 602 56 920,20 Krytí nákladů spojených s pronájmem prostor (úklid, údržba).

3            výnosy z pronájmu 603 68 049,69 Výnosy ze smluvního pronájmu nebytových prostor.

4            výnosy z prodaného zboží 604

5            jiné výnosy z vlastních výkonů 609

6            smluvní pokuty a úroky z prodlení 641

7            jiné pokuty a penále 642

8            výnosy z vyřazených pohledávek 643

9            výnosy z prodeje materiálu 644

10            výnosy z prodeje dlh.hm. a nehm. majetku 645-646

11            čerpání fondu odměn 648

12            čerpání FKSP 648

13            čerpání rezervního fondu 648 52 154,51

RF dle tab. č. 4 na jízdné studentů (soutěže) 25 479 Kč a RF 

tvořený ze zlepš. HV na krytí výdajů rozpočtem nezajištěných - 

rozvoj činnosti organizace 26 675,51 Kč.

14            čerpání investičního fondu 648

15            čerpání fondů celkem   648 52 154,51

16            ostatní výnosy z činnosti 649 357,00 Náhrady za ztrátu učebnic.

17            úroky 662 737,78 Úroky z BÚ

18            kurzové zisky 663 4,00 Krurzový zisk

19            ostatní finanční výnosy 669

20            výnosy z transferů 672 10 273 710,60

Výnosy v roce 2016:

UZ: 333 53 činí 7 676 000 Kč 

UZ: 330 38 činí 5 858 Kč

UZ: 330 52 činí 218 746 Kč

UZ: 00435 činí 23 475 Kč přijaté od EVVO JČK.

UZ: 777 77 činí 4 000 Kč dotace od Města Milevska na sportovní 

účely

UZ: 888 88 činí 2 020 000 Kč

UZ: 000 00 činí 325 631,60 Kč odpisy EU

Poznámka:

výnosy celkem a jednotlivé výnosy musí souhlasit s údaji ve výkazu zisku a ztrát

Výnosy z hlavní činnosti v roce 2016

ukazatel částka podrobný obsah účtu *



* Jmenovitě rozepište o čem je na tomto účtu účtováno a u významějších položek uveďte i jejich výši.

Vypracoval:  Ing. Školník J., Koptišová M.               Schválil: Mgr. Petr Barda

Telefon: 382 521 242                     Datum: 3.2.2017

Datum: 3.2.2017 Razítko:

          Podpis:



Organizace: Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 Tabulka č.  7

IČO: 60869046

                                                           v Kč na dvě desetinná místa 

1 2 3 4=1-2-3

ubytovací činnost 0,00

pronájmy 0,00

hostinská činnost 0,00

pořádání odborných kurzů 0,00

prodej studijních materiálů 0,00

prodej vlastních výrobků*/ 0,00

prodej vlastních služeb*/ 0,00

ostatní*/ 0,00

speciální maloobchod - nápoje.balené potraviny. Učebnice a školní potřeby 314 033,53 301 618,90 0,00 12 414,63

reprografické služby - tisk a kopírování za úplatu 6 962,55 7 252,41 0,00 -289,86

správa DČ 3 683,00 3 683,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Doplňková činnost organizace celkem 324 679,08 312 554,31 0,00 12 124,77

*/ zde rozepište konkrétně: 12 124,77

Poznámka k řádku "Doplňková činnost organizace celkem": 

          -  výnosy k 31. 12. 2016 = položka B, sl. 2. Výkaz zisku a ztráty

          -  náklady k 31. 12. 2016 = položka A, sl 2 - A V, sl. 2. Výkaz zisku a ztráty

          -  daň z příjmů = položka č. A V, sl. 2. Výkaz zisku a ztráty (tj. včetně dodatečné daně)

          -  výsledek hospodaření po zdanění k 31.12.2016, položka C2, sl. 2 výkazu zisku a ztráty

Komentář - zde uveďte zdůvodnění, pokud bude v některých činnostech vykázaná ztráta. Napište nápravná opatření!

Vypracoval: Ing. Školník J., Koptišová M.

      Telefon: 382 521 242          Schválil: Mgr. Petr Barda           Podpis:

        Datum: 3.2.2017            Datum: 3.2.2017

         Razítko:

vlastní výrobky:

vlastní služby:

ostatní:

Správa DČ zahrnuje společné náklady více činostem např. pojištění Kooperativa a na úhradě těchto nákladů se podílejí ostatní činnosti formou "správní režie".

Dosažena  mírná ztráta v kopírování - opatření: zvýšení cen za posktyvané černobílé kopie od února 2017.

Doplňková činnost v roce 2016

Jednotlivě dle druhů činností realizovaných v roce 2015
výnosy k 31. 12. 2016

náklady bez daně z 

příjmu k 31. 12. 2016
daň z příjmů

výsledek hospodaření po 

zdanění  k 31. 12. 2016



Tabulka č. 8 a)

Organizace: Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183     

IČO: 60869046                                                            v Kč na dvě desetinná místa 

název dlužníka výše pohledávky 
splatnost 

dne

číslo 

účet.dokl. 

ze dne

důvod vzniku 

pohledávky

opatření provedená ze strany organizace (např. 

1.upomínka,2.upomínka,návrh žaloby k soudu,soudní rozhodnutí atd. ze 

dne, vypsat všechny postupy

celkem 0,00 X X X X

Vypracoval: Ing. Školník, Koptišová M.            Schválil: Mgr. Petr Barda

Telefon: 382 521 242            Datum: 3.2.2017

Datum: 3.2.2017          Razítko:

          Podpis:

                    Průběh správy pohledávek po lhůtě splatnosti do jednoho roku, které nebyly uhrazeny k 31.12.2016



Tabulka č. 8 b)

Organizace: Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183     

IČO: 60869046                                                            v Kč na dvě desetinná místa 

název dlužníka výše pohledávky 
splatnost 

dne

číslo 

účet.dokl. 

ze dne

důvod vzniku 

pohledávky

opatření provedená ze strany organizace (např. 1.upomínka,2.upomínka,návrh žaloby k 

soudu,soudní rozhodnutí atd. ze dne, vypsat všechny postupy

celkem 0,00 X X X

Vypracoval: Ing. Školník J., Koptišová M.          Schválil: Mgr. Petr Barda

Telefon: 60869046            Datum: 3.2.2017

Datum: 3.2.2017          Razítko:

          Podpis:

                    Průběh správy pohledávek po lhůtě splatnosti delší než jeden rok, které nebyly uhrazeny k 31.12.2016



Organizace: Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 Tabulka č. 8 c)

IČO: 60869046

                                                           v Kč na dvě desetinná místa 

název dlužníka výše pohledávky 
splatnost 

dne
důvod vzniku pohledávky důvod, proč pohledávka byla vyřazena do nákladů

celkem 0,00 X X X

Tabulku zpracováváte dle směrnice SM/47/RK změna č. 8, čl. 5, bod 19.

Vypracoval: Ing. Školník J., Koptišová M.          Schválil: Mgr. Petr Barda

       Telefon: 382 521 242            Datum: 3.2.2017

         Datum: 3.2.2017          Razítko:

          Podpis:

                   Pohledávky do 80 tis. Kč po lhůtě splatnosti vyřazené v průběhu roku 2016

(dle bodu 2.7 přílohy č. 2 zřizovací listiny)



Organizace: Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 Tabulka č. 9

IČO: 60869046

                                                           v Kč na dvě desetinná místa 

el.energie / kWh plyn / m3 pára / GJ *) ostatní el.energie plyn pára ostatní celkem

Spotřeba za rok 2015 34 408 12 229 74 346,00 150 678,00 225 024,00

Spotřeba za rok 2016 **) 28 134 15 296 53 620,00 188 936,00 242 556,00

*) uveďte konkrétní druh média

**) pokud nedošlo k vyúčtování v roce 2016, uveďte skutečnou spotřebu podle vlastní evidence, aby byly částky porovnatelné.

Komentář - dodržení úspory podle auditu u zateplených objektů:

Vypracoval: Ing. Školník J., Koptišová M. Schválil: Mgr. Petr Barda

       Telefon: 382 521 242   Datum: 3.2.2017

         Datum: 3.2.2017 Razítko:

 Podpis:

Přehled spotřeby  a nákladů na energie za organizaci celkem

 měr. jednotky N Á K L A D Y

Pro rok 2016 nám dodavatelé E.ON energie a.s. a Pražská plynárenská a.s. stanovily zálohy na předpokládanou spotřebu elektrické energie a plynu. V účetnictví jsme vycházeli ze spotřeby na základě 

odečtů a v dohadné výši. Úspory požadované auditem před zateplením jsou dlouhodobě dodržovány. 

V roce 2016 byl ukončen smluvní vztah s mobilním operátorem, který nám refundoval eletrickou energii ( v roce 2015 po celý rok, v roce 2016 pouze po dobu prvních tří čtvrtletí).

K nárůstu spotřeby plynu došlo vlivem chladnějšího počasí a v Kč i vlivem cen.



Příloha K1 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

 
Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 
 
 

Naše škola je registrována v programu TANDEM –organizaci koordinující kontakty mezi 

českými a německými školami, které vedou studenty k vzájemnému poznávání a zapojení 

se do společných projektů, při nichž se seznamují s životem v sousední zemi, přírodními 

krásami, organizují kulturní sportovní aktivity. Jsme v kontaktu s koordinátorkou projektu 

Regensburgu. 



Příloha L1 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

 
Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení      
 

 
Ve školním roce 2016/2017 nebyla naše škola zapojena do dalšího vzdělávání v rámci  

celoživotního učení.      

 



Příloha M1 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

 
Předložené a školou realizované projekty 
financované z cizích zdrojů   
 

Neinvestiční dotace z Grantového programu Rozvoj venkova a krajiny 

 
Zastupitelstvo kraje  na základě  usnesení č. 91/2016/ZK-22 ze dne 7. 4. 2016 schválilo 

neinvestiční dotaci mezi poskytovatelem dotace Jihočeským krajem a Gymnáziem, 

Milevsko za účelem poskytnutí peněžních prostředků na realizaci projektu „Vodní 

ekosystémy vodňanska a jejich biodiverzita“. Realizace projektu byla ukončena do 31. 10. 

2016. 

 
UZ 00 435 Dotace ze dne 

24. 11. 2016 v Kč 

Rozpočet 23 475,00 

Z toho: na projekt 23 475,00 

 

 

 

 



Příloha N1 

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

Spolupráce s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 
 

Hlavními partnery, s nimiž škola spolupracuje, jsou:  Město Milevsko, školská rada, úřad 

práce, hospodářská komora, pedagogicko-psychologická poradna, základní a střední školy 

v regionu, neziskové organizace zmíněné v bodě F výroční zprávy, dům dětí a mládeže, 

firmy a podnikatelé v regionu. Odborová organizace není ve škole institucionalizována. 

 

Úřad práce organizuje setkání se zástupci (výchovnými poradci či řediteli) základních škol, 

kde prezentujeme především vzdělávací nabídku naší školy. Dále úřad práce pořádá besedy 

pro studenty a poskytuje škole informace o trhu práce a uplatnění našich absolventů. 

S hospodářskou komorou spolupracujeme při prezentacích škol veřejnosti („burze“) 

v Písku a Táboře jsme pravidelnými účastníky.  

Se základními školami spolupracujeme při prezentacích středních škol na schůzkách s 

žáky 9. ročníků a jejich rodiči a v rámci vzájemné pomoci v projektech EU. 

S Městem Milevskem spolupracujeme především v oblasti využívání tělovýchovných 

zařízení města, protože škola nemá vlastní tělocvičnu, dále v oblasti EVVO a využíváme 

také grantový program Sport. Školská rada a rodiče (nemají organizaci) jsou trvalými 

partnery školy. 

 


	1 Obálka
	2 Úvod1
	3 A
	4 B1
	5 B2
	6 C1,C2 veřejné
	7 C1,C2 veřejné
	8 přiloha D
	9 d1_a
	10 d2_a
	11 d2_b-
	12 Nostrifikační zkoučky Příloha E 1
	13 F1
	14 G1 
	15 H1
	16 H2
	17 H3
	18 I1
	19 GYMNÁZIUM
	20 Rozbory 16
	21 zúčt. se zřizovatelem 2016 správná tab. (4)
	22 zúčt. se zřizovatelem 2016 správná tab. (4)
	23 zúčt. se zřizovatelem 2016 správná tab. (4)
	24 zúčt. se zřizovatelem 2016 správná tab. (4)
	25 zúčt. se zřizovatelem 2016 správná tab. (4)
	26 zúčt. se zřizovatelem 2016 správná tab. (4)
	27 zúčt. se zřizovatelem 2016 správná tab. (4)
	28 zúčt. se zřizovatelem 2016 správná tab. (4)
	29 zúčt. se zřizovatelem 2016 správná tab. (4)
	30 zúčt. se zřizovatelem 2016 správná tab. (4)
	31 zúčt. se zřizovatelem 2016 správná tab. (4)
	33 K1
	34 L1
	35 m1
	36 příloha_n1

